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B urm istrzow ie w m uzeum S T R A Ż A C K A

Pracownicy Muzeum Regionalnego we Wronkach 
zaprosili na wystawę „Nie depczcie przeszłości 
ołtarzy” władze miasta. Zaproszenie otrzymali 
wszyscy radni (24) oraz członkowie Zarządu MiG. 
W niedzielę, 4 listopada przybyli nieliczni: burmi
strzowie - K. Michalak, S. Żołądkowski oraz kilku 
radnych: A. Liszkowski, J. Hossa, I. Fowie, 
P. Bugaj. Goście zwiedzili wystawę, wysłuchali 
opowieści o minionych czasach, obejrzeli ekspo
naty i przejrzeli dokumentację. Szkoda, że nie 
przybyli ci, którzy tak zawzięcie dyskutują nad 
celowością istnienia tej placówki (najbardziej bra
kowało radnego J. Rosady). Wystawa jeszcze tro
chę potrwa, może jeszcze zdążą...

G rażyna  K a źm ie rcza k fot.: Paweł Bugaj

fot.: Grażyna Każmiercl

30 października - dzień przed 
Św iętem  Zm arłych , ja k  co 
roku, Zarząd Miejsko - Gmin
ny OSP złożył hołd zmarłym 
strażakom. Znicze przed po
mnikiem we Wronkach zapali
li: prezes Czesław Jądrzyk, 
kom endant Stefan Kaszko- 
wiak, gospodarz Piotr Cypel, 
sekretarz Jerzy Paczkowski, 
członek Zarządu Henryk Rusi
nek. Honorową wartę przy po
mniku pełnili młodzi pożarnicy 
- „Chęchacze”.
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W Dzień Zaduszny 
chojeńska młodzież wędruje na cmentarz 

i zapala lampki tym, o których inni zapomnieli
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Święto Zmarłych



AK TUALNO ŚCI

11 LISTOPADA
Msza św. w intencji Ojczyzny odbędzie się w kościele farnym we Wronkach 

o godz. 10.00. Po mszy - tradycyjnie - przemarsz do miejsc pamięci.

Serdecznie zapraszamy na widowisko 
patriotyczne

„DO NIEPODLEGŁEJ”
przygotowane z okazji Święta Niepodległości 

przez zespół artystyczny 
uczniów i absolwentów Szkoły Podstawowej nr 3 

we Wronkach oraz zespół WOK „Marynia”
11 listopada w kinie Gwiazda o godz. 11.45

Najmniej - rok!
Plan przeciwdziałania przemocy wobec 
dzieci prześle w tym tygodniu do Kance
larii Prezydenta i innych urzędów central
nych Biuro Rzecznika Praw Dziecka 
Wśród propozycji jest m.in. wprowadze
nie jednego dla całej Polski numeru tele
fonu interwencyjnego.

Rzecznik Praw Dziecka - Paweł Jaros, 
proponuje m.in. podniesienie dolnego 
progu kar za znęcanie się nad dziećmi. 
Obecnie jest to pół roku pozbawienia 
wolności. Rzecznik chciałby, by najmniej
sza kara za tego typu przestępstwo wy
nosiła przynajmniej rok.

PAP

JUŻ NIE MA 
BRZÓZEK
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Na ostatniej stronie l/PS prezentujemy 
zdjęcie budowy chodnika na ul. Niepod
ległości - z rosnącymi pośrodku pochyły
mi brzozami. Tak wyglądał nowy chodnik 
jeszcze 7 listopada, w dniu oddania kolo
rowej okładki do drukarni. Dzień później 
brzozy wycięto. Czyżby któryś z wypyty
wanych pracowników doniósł gdzie trze
ba, że Bugaj robił do gazety zdjęcia? 
I dobrze... P.g.

POWIATOWY URZĄD PRACY

Punkt potwierdzania 
gotowości do pracy 

we Wronkach
ul. Powstańców Wlkp. 23 

czynny w listopadzie 2001 r. 

1 4 -1 5 -1 6  i 19 
w godzinach od 9.00 do 13.00.

Niepodległej cześć!
Na kilka dni przed Świętem Niepodległo
ści w Zespole Szkół nr 1 odbyły się lek
cje z dużą dawką patriotyzmu. Gimnazja
liści już w czasie swojej ostatniej wypra
wy do Chojna poszukiwali miejsc mają
cych związek z imieniem szkoły -  po
wstańcami Powstania Wlkp.

7 listopada, z inicjatywy dyrektora Zeno
na Zachciała, szkołę odwiedził syn po
wstańca -  75 letni Teofil Różański (dy
rektor Wielkopolskiego Klubu Bałtyckie
go) z Poznania.

W czasie trzech godzinnych barwnych 
pogadanek, przedstawił młodzieży gim
nazjalnej i licealnej bohaterstwo, nieco 
starszych od nich, 18-19 letnich powstań
ców. Wypowiedź obrazował autentyczny
mi dokumentami i zdjęciami z tamtych 
dni.

Po raz pierwszy nasi uczniowie usłyszeli 
o olbrzymim zaangażowaniu marynarzy 
w walkach powstańczych o odzyskanie 
niepodległości przez Wielkopolskę. Losy 
zaniosły wielu z nich później także i na

r

inne fronty. Do faktów tych powrócimy 
w grudniu w kolejną rocznicę powstania. 

W obecności młodzieży pan Teofil Różań
ski przekazał na ręce dyrektora szkoły 45 
reprodukcji grafik autorstwa Edwarda 
Smolibowskiego (artysta plastyk, rzeź
biarz, kierownik Sekcji Marynistycznej

n
16. listopada 2001 roku -  w piątek - o godz. 17°° 

w Sali Rycerskiej Muzeum Regionalnego 
przy ul. Szkolnej 2 we Wronkach

odbędzie się

zebranie członków TMZW
W programie:

17"" _ wykład Marka Gułajskiego pt.: „Prawidłowe żywienie podstawą zdrowia”
18"“ -  zwiedzenie wystawy archeologicznej: „Nie depczcie przeszłości ołtarzy”

18” -  Przy kawie - omówienie spraw Towarzystwa -  realizacja przyjętych zadań, 
praca sekcji, aktywność członków, inne.

Zapraszamy również kandydatów na członków.

W ronieckie S nraun i 4 4  C994) ann  i 3



SPRAW Y SAM O RZĄDO W E

Likwidacja poradni 
lekarskiej

Komunikat
Poradnia Lekarska we Wróblewie zawiadamia, że w związku 
z p lanow aną zm ianą m iejsca zamieszkania p rzy jm ująca tam 
d r Joanna M izielska z dniem 01.01.2002 r. przenosi swą praktykę
do Wronek i  będzie przyjmować pacjentów w loka lu  Przychodni
lekarskiej A lfa. Wszyscy zapisani do n ie j pacjenci będą m ogli nadal 
się u n ie j leczyć.
Poza względami osobistymi na podjęcie powyższej decyzji wpły
nęły następujące czynn ik i uniem ożliw ia jące dalsze udzielanie  
świadczeń lekarskich we Wróblewie:
- nakłady ponoszone na utrzymanie przychodni przewyższyły wy
sokość je j  przychodów,
- budynek byłego Ośrodka Zdrow ia we Wróblewie nie spełnia ju ż  
wymaganych prawem medycznym i  sanitarnym oraz umowami 
Z Kasą Chorych norm  lokalowych, np. brak izo la tk i z odrębnym  
wejściem i  poczekalnią, brak podjazdów dla inwalidów, uszko
dzone szambo, niesprawne sanitariaty).
- czynn ik i adm inistracyjno - organizacyjne wynikające z prowa
dzenia dwóch placówek, np. organizowanie zastępstw na czas nie
obecności lekarza, pie lęgn iarki, prowadzenie podwójnej sprawoz
dawczości dla WRKCh.
O powyższej decyzji zostały powiadomione: Starostwo Powiatowe 
w Szamotułach, lokalne władze samorządowe, WRKCh, mieszkańcy 
Wróblewa, dotychczasowy właściciel budynku - 2 0 2  Czarnków.

W poradni lekarskiej we Wróblewie miesięcznie rejestrowa
no od 540 do 845 przyjęć, w tym od 100 do 170 mieszkańców 
Wróblewa. Doktor Mizielska ma ok. 2300 podopiecznych, w tym 
356 wróblewian. Pozostali są mieszkańcami okolicznych wio
sek i Wronek.

Od 30 lat we Wróblewie istnieje „ośrodek zdrowia", od 11 lat 
funkcjonuje poradnia w ramach kontraktowej praktyki doktora 
Sławomira Mizielskiego. Usługi medyczne są świadczone 
w ramach kontraktu z Wielkopolską Regionalną Kasą Chorych. 
Obiekt jest własnością Starostwa Czarnkowsko - Trzcianeckie- 
go a prawo jego użytkowania posiada Zespół Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w Czarnkowie, który pobiera opłatę najmu od pro
wadzącego praktykę lekarską.

Oczywistą rzeczą jest, że mieszkańcy Wróblewa i okolicznych 
wsi przez długie lata poddani rejonizacji, związali się z tą pla
cówką na dobre i złe. Dzisiaj każdy ma prawo wyboru lekarza 
pierwszego kontaktu, a jeśli taki „zaufany” znajdzie się w naj
bliższej przychodni, to na pewno żal gdy jest ona likwidowana, 
szczególnie, gdy dzieje się to na terenach wiejskich, obecnie 
przeżywających wielki kryzys.

Doktor Joanna Mizielska cieszy się zaufaniem wśród pacjen
tów, zaś ona sama chwali sobie tutejszą atmosferę pracy. Nie
stety, ekonomia jest bezlitosna a do nierentownej działalności 
nikt nie chce dokładać, a już na pewno nie uczyni tego „chora 
Kasa”. Doktor Mizielska przenosi swoją praktykę do Wronek z 
zamiarem poprawy funkcjonowania największej w mieście Przy
chodni Lekarskiej ALFA i wspomoże męża w jej prowadzeniu. 
Zostanie urządzony dodatkowy gabinet lekarski, w którym bę
dzie przyjmować swoich podopiecznych. ALFA zatrudni także 
jeszcze jednego pediatrę.

Zapewnienie opieki zdrowotnej jest również obowiązkiem lo
kalnego samorządu. Burmistrz, Kazimierz Michalak traktuje li
kwidację poradni we Wróblewie jako przykry epizod, szczegól
nie dla ludności miejscowej. Jednak nie wyklucza ponownego 
jej uruchomienia po przejęciu obiektu na własność gminy, co 
ma wkrótce nastąpić. Potrzebny byłby lekarz, który zechce tam 
praktykować mając kontrakt z RWKCh.

Paweł Bugaj

prezencie 
Cyrylowi Sroczyńskiemu

Ulica Azaliowa
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P A W E Ł  B U G A J

ulice: Wyzwolenia. Azaliowa, DzIalkowa.AiranicZlia, .luśn 
Kameliowa, Kwiatowa, Piękna, Radosna, Różanu,Sadów; 
Ukośna, Zaułek, Warzywna. Wiatraczna, Wiosenna, W

na
SPOTKANIE OBYWATELSKIE 

22 listopada (czwartek) o godz. 17.30 
w świetlicy Wronieckiego Ośrodka Kultury przy ul. Poznańskiej

Kamień z tablicą upamiętniającą pierwszego burmistrza Wro
nek w odrodzonej po 123 latach niewoli Polsce, stojący na skwe
rze jego imienia, otrzymał efektowną oprawę, którą na zlecenie 
Urzędu MiG Wronki wykonała firma PANDEROZA.

Po długim czasie oczekiwania głosy radnych zostały wysłucha
ne a wniosek prezesa TMZW, Ireneusza Fowie doczekał się 
realizacji i dojście do pomnika zostało utwardzone - finezyjnie 
położoną kostką. Kolejny, mały krok wiodący ku poprawie este
tyki miasta został uczyniony. To cieszy. • /red./
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H ISTO R IA

11 listopada 1918 roku, po 123 latach niewoli państwo polskie odzyskało niepodległość. Ziściły się 
marzenia kilku pokoleń Polaków przeciwstawiających się intelektualnie i zbrojnie trzem zaborom: 
pruskiemu, rosyjskiemu i austriackiemu.

Dzięki nim powstała Niepodległa

Wronczanin - Jan Rzepa 
102-latek, weteran walk 

narodowo - wyzwoleńczych

Każda kolejna rocznica odzyskania przez 
Polskę niepodległości w listopadzie 1918 
roku skłania do refleksji, zadumy, zasta
nowienia się nad genezą II Rzeczypospo
litej. Ten rozdział naszej historii 
jest nam szczególnie bliski, bo i 
żyją jeszcze przedstawiciele tego 
pokolenia, któremu dane było 
uczestniczyć zbrojnie w odzyska
niu i odbudowie niepodległości 
państwa polskiego po I wojnie 
światowej. Przez wiele lat PRL-u 
był przez komunistów zniekształ
cany, przedstawiany w sposób 
uproszczony, a nawet fałszowany 
i zakłamywany.
Wydawać by się mogło, że nie
podległość została nam dana, 
a jej odzyskanie nie było naszą za
sługą, lecz stało się za sprawą ob
cych. Byli tacy, którzy sądzili, że 
stało się to za sprawą Rewolucji 
Październikowej 1917 roku. Ko
muniści i ich sojusznicy dziś za
właszczają sobie niemal wszyst
kie doniosłe wydarzenia, uznając 
ich wielkie znaczenie i wagę. Za
pomnieli, że jeszcze nie tak daw
no takie wydarzenia jak: 3 Maja 
1791 r., 1 sierpnia 1944 r., 1 wrze
śnia 1939 r., a przede wszystkim 
11 listopada 1918 r. starali się wy
mazać z historii Polski, fałszowali 
ich genezę i przebieg, szykanując, 
brutalnie rozpędzając i aresztując 
uczestników rocznicowych uro
czystości.

Listopad 1918 roku to wielka data w hi
storii naszego narodu. Wówczas bowiem 
odrodziła się niepodległość Polski. Nie 
została ona nam ofiarowana przez niko
go -  ani przez rewolucję rosyjską, ani 
przez rewolucję niemiecką i austro -  wę
gierską, ani także przez zwycięskie pań
stwa Ententy i Stany Zjednoczone. 

Trzeba stwierdzić z całą stanowczością, 
że niepodległość została wywalczona 
przez naród polski i ruch niepodległościo
wy, na czele którego stał Józef Piłsudski. 
Nie można także zapomnieć o działalno
ści dyplomatycznej, przede wszystkim 
Komitetu Narodowego Polskiego, pod 
prezesurą Romana Dmowskiego. 

Podkreślić należy także wielkie zaanga
żowanie w odzyskanie niepodległości 
Polonii francuskiej, rosyjskiej i amerykań
skiej, kierowanej od 1915 roku przez Igna
cego Paderewskiego.

WAŁKI 0 NOTEĆ-

Odzyskanie niepodległości łączy się nie
rozerwalnie z powstaniem Wojska Pol
skiego, które stało się pierwszą instytu
cją niepodległościową. Rozbudowa armii, 
prestiż i uzbrojenie, miały decydujące 
znaczenie dla naszych losów. Musieliśmy 
bowiem kształt terytorialny II Rzeczypo
spolitej wyrąbywać “mieczem”.

Nie otrzymalibyśmy ziem Poznańskiego 
i Pomorza bez zwycięskiego Powstania 
Wielkopolskiego 1918 roku. Patriotyczny 
ruch polski na Warmii i Mazurach, mimo 
przegranego plebiscytu w 1920r. pozwo
lił dokonać korekty granic na terenie 
Warmii i Powiśla. Nie mielibyśmy prze
mysłu górnośląskiego, bez zrywu po
wstańczego lat 1919 -  1921 i plebiscytu. 

Armia zdecydowała także o losie granicy 
wschodniej i przynależności do Polski Ma
łopolski Wschodniej ze Lwowem.

Tak więc armia polska była głównym atu
tem walk o niepodległość.

Dziś, w kolejną rocznicę od
zyskania przez Polskę nie
podległości, w głębokiej za
dum ie oddajem y należną 
cześć i honory wszystkim, 
którzy przyczynili się do od
zyskania przez Polskę nie
podległości i odbudowy jej 
państwowości, niejednokrot
nie sta jąc w je j obronie. 
Z dumą i uznaniem wspomi
namy ich nieugiętą postawę 
i czyn zbrojny, świadomi, jak 
wiele im zawdzięczamy. Są 
wśród nich także sędziwi i za
służeni członkowie Związku 
Więźniów Politycznych Okre
su Stalinowskiego.
Wszyscy oni pozostaną w na
szej pamięci jako jedno z najwar
tościowszych pokoleń, pierwsze, 
które po 123 latach zdołało wy
walczyć niepodległość. 

Przekazali synom, wnukom, 
nam wszystkim, takie warto
ści jak honor, patriotyzm  
i wierność ideałom. I nie mo
żemy ich zawieść. Takie po
zostawiają nam przesłanie ci, 
którzy są częścią historii Pol
ski , tą szlachetną i godną naj
wyższego szacunku. 

Andrzej Wernic [„Nasz Los’’]Rys. Edward Smolibowski
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Z  OŚW IATOW EJ DZIAŁK I

SZKOLNA UTOPIA?
„Uczniowie są weseli, a nauczyciele za
dowoleni z tego, co robią. Szkoła jest 
pełna aktywności. Dzieci, zarówno w kla
sach, jak i poza nimi, są zajęte nauką. 
Nie ma tutaj tradycyjnego schooling - po
uczania, kostycznego nauczania, kar. 
Dzieci uczą się samodzielnie bądź w róż
nych grupowych konfiguracjach. Klasy są 
podwójne: dwóch nauczycieli na piętna
stu uczniów. W każdej klasie są ucznio
wie z jednej lub dwu grup wiekowych. 
Przedszkolaki, uczniowie pierwszej i dru
giej klasy są w niższej grupie, a dzieci 
z klas trzeciej, czwartej i piątej w grupie 
wyższej. W trakcie nauki dzieci są czę
sto gotowe do przejścia do wyższej gru
py, ponieważ wiele z nich chętnie reali
zuje materiał ze swojego i wyższego po
ziomu.
Nie ma tutaj porażek. Nie mówi się: „je
stem lepszy lub gorszy od ciebie”, nie ma 
powodów, by rozdzielać uczniów do klas 
z powodu jakiegoś kryterium, w tym kry
terium wieku.
Nauczyciele dzielą się instrukcjami i po
nieważ w każdej klasie jest ich dwóch, 
jeden może prowadzić wykład, podczas 
gdy drugi, na przykład, może pokazywać 
każdemu z uczniów, jak należy coś zro
bić. Dzieci chętnie pom agają sobie 
nawzajem, a uczniowie wyższej grupy 
mogą prowadzić wykłady lub naukę 
w grupach niższych. Współzawodnictwo 
dotyczy bardziej jednostki niż wszystkich. 
Nie ma dzwonków ani ferii w terminach. 
Nauczyciel może zabrać dzieci na dwór 
zawsze wtedy, kiedy one tego chcą i na 
tak długo, jak tego chcą.
Dzieci i nauczyciele jedzą wspólnie w sali 
i jest to czas na relaks i uspołecznienie. 
Największy nacisk kładzie się na bycie 
razem i cieszenie się z towarzystwa in
nych. Nauczyciele są traktowani jako pro
fesjonaliści. Decydują o tym, co dzieje się 
w klasach. Kierownik może sprawdzać, 
jak czująsię do tego przygotowani. Przez 
cały czas nauczyciel jest z nim w kontak
cie i - jeśli byłoby to konieczne - może 
zorganizować z miejsca wycieczkę dla 
całej klasy.
Wszystkie dzieci uczą się teorii wyboru 
i po roku pobytu w szkole większość 
z nich zna ją  bardzo dobrze. Wiedzą, że 
są w jakościowej szkole, i wiedzą dlacze
go. W całej szkole rozwieszone są napi
sy: Kiedykolwiek marrjy problem, roz
mawiamy o tym z innymi ludźmi, którzy są 
w to zaangażowani, i pracujemy nad roz
wiązaniem, które nie rani nikogo innego. 
Ponieważ problemy są omawiane na bie
żąco, nie ma długotrwałych problemów 
ani problemowych dzieci. Wszyscy na
uczyciele i kierownicy są przygotowani do 
pomagania, toteż gdy zdarza się przypad- 

6 --------------------

kowy incydent dyscyplinarny, natychmiast 
zostaje omówiony. Nie ma tam kar ani 
usuwania z klasy.
Nie ma żadnej potrzeby wprowadzania 
dyscypliny. Powszechną praktyką jest in
dywidualne podejście do problemów, nie 
związane ze sztywnymi programami. 
Podstawową przyczyną tego, że nie ma 
problemów, jest fakt, że program jakościo
wej szkoły zapobiega problemom. Szko
ły, w których relacje między nauczycie
lem a uczniem przybierają postać osobi
stych ustosunkować tak jak w Hunting
ton Woods, nie mają trudnych problemów 
wychowawczych.
Nie ma założeń programowych do pracy 
z uczniami mniej zdolnymi. Kiedy perso
nel rozpoznaje, że dziecko uczy się ina
czej, program jest dopasowywany do róż
nic indywidualnych. Niektóre dzieci były 
diagnozowane jako cierpiące z powodu 
modyfikacji zdolności uczenia się. Jak 
dotąd zawsze udawało się je wyrówny
wać. Niektóre z dzieci przyjmują leki 
zmniejszające problemy z zachowaniami 
lub problemy z uczeniem się. Jest to jed
nak wyłącznie pod kontrolą rodziców, 
a nigdy szkoły.”
(...) Częścią nauki jest również sprzątanie 
szkoły, uzupełnianie ręczników i papieru 
toaletowego. Uczniowie wiedzą, ile co 
kosztuje i ile potrzeba pracy, aby szkoła 
mogła funkcjonować. Nie marnują dostaw, 
czasu ani pieniędzy od czasu, kiedy po
znali wartości, o które są pytani. Są opła
cani za swoją pracę ze szkolnych pienię
dzy. Przeznaczają je potem na rzeczy, 
z których korzystają w szkole. W jako
ściowej szkole nie ma rzeczy darmowych. 
W tym programie szkoła jest odbiciem ży
cia.”
„W jakościowej szkole w celu otrzymania 
punktów wszyscy uczniowie muszą od
rabiać zadania co najmniej na czwórkę w 
tradycyjnym systemie oceniania. Sytuacja 
ta jest odbiciem realnego świata, w któ
rym kompetencja jest minimalnym wyma
ganiem dla odniesienia sukcesu. Poza 
tym, gdy nie ma wymagań, wszyscy są 
zachęcani do wykazania się pracą takiej 
jakości, jaka jest oceniana na piątkę lub 
wyżej w innych szkołach. (...) Najgorsze 
w karzącym systemie szkolnym jest to, 
że niższe oceny są nie tylko karą, ale też 
pozwoleniem dla uczniów na gorsze wy

W listopadzie urodziny obchodzą członkowie TMZW

Stanisław Briks i Jan Babczyński
S erdeczne  życzenia pom yślności

składa Zarząd TMZW

konywanie zadań. Jeśli wymagasz wyso
kiej jakości, nie możesz zaakceptować 
tego, co jest poniżej poziomu wymagań. 
W jakościowej szkole ten stopień nazy
wamy TLC (Total learning competency).”

Szkolna utopia? Senne m ajaki znęka
nego nauczyciela? Nie, taka szkoła ist
nieje, jest to jakościowa szkoła w Hun
tington Woods (Wyoming, stan Michigan), 
gdzie zarówno personel, jak i uczniowie 
funkcjonują zgodnie z aksjomatami teorii 
wyboru: jedyną osoba, której zachowa
nie mogę kontrolować, jestem ja ; gdy 
obawiam się kary, rzadko robię coś do
brze; wszystko, co mogę dać innym i od 
nich otrzymać, to informacja; od mojego 
wyboru zależy, co z nią zrobię.

W jakościowej szkole nie ma porażek, nie 
ma programów dyscyplinujących, punk
ty otrzymywane przez uczniów za dobrze 
wykonaną pracę działają tak motywują- 
co, że nauczyciele mogą zajmować się 
nauką i poświęcać więcej czasu na bez
pośredni kontakt z uczniem, rezygnując 
z niepotrzebnego już pilnowania. Jak oce
niać pracę, jeśli wszyscy w tym systemie 
wykonują ją  dobrze? Odpowiedź brzmi: 
nie trzeba... Za złą pracę uczeń nie do- 
staje nic. Pracuje tak długo, dopóki nie 
osiągnie przyzwoitych wyników. Złe oce
ny w tradycyjnym systemie szkolnym są 
nie tyle karą za kiepską pracę, ile przy
zwoleniem na wykonywanie pracy złej 
jakości. „Ci, którzy kończą tradycyjną 
szkołę z najgorszymi ocenami, myślą o 
sobie o wiele lepiej, niż na to zasługują, 
ponieważ dostali swoje oceny jakoby na 
kredyt. Otrzymanie kredytu za niekompe
tencję jest fałszem, a ci, którzy dostali go, 
są oszustam i.” W jakościowej szkole 
uczniowie wiedzą, że „(...) mogą oszukać 
tylko samych siebie”.

Jakościowa szkoła w Huntington Woods 
powstała z inicjatywy jednej osoby -  je j 
dyrektora, Kaye Mentley. Model został 
dopasowany do działań i potrzeb społecz
ności szkolnej i lokalnej, a nie na odwrót. 
System nie działa? Trzeba zmienić sys
tem...

Zainteresowanych odsyłam do książek 
Williama Glassera (cytowane obszerne 
fragmenty pochodzą z pozycji pt. W ży
ciu możesz wybierać.

przygotowała: Anna Michalak
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W
 ostatnich dniach października, 
jak co roku, spotkali się miesz 
kańcy Nowej Wsi na wiejskim 
zebraniu. Sołtys wsi -  Róża Woźniak za

prosiła gości: wiceburmistrza Stanisława 
Żołądkowskiego i dyrektora Przedsiębior
stwa Komunalnego, Alfreda Piotrowskie
go. Przybyli również radni - Lech Krzyża
niak i Grażyna Kaźmierczak. 

Niewdzięczną rolę mieli do spełnienia 
goście zebrania, odpowiadając na trudne 
pytania mieszkańców. Najwięcej emocji 
wśród zebranych ok. 60 osób wzbudziła:

KANALIZACJA WSI 
Przed dwoma laty dyrektor Piotrowski na 
zebraniu wiejskim przedstawił perspek
tywę rozwiązania problemu kanalizacji 
w gminie. Mówił wówczas, że w latach 
2000 i 2001 przygotowana zostanie kon
cepcja rozbudowy i modernizacji kanali
zacji w całej gminie. Tłumaczył, 
iż należy uzbroić się w cierpli
wość oraz zdać sobie sprawę, 
że nie wszyscy mieszkańcy od 
razu będą mogli cieszyć się tym 
dobrodziejstwem.

A czas leci... jak kary
W tym roku, dyrektor Piotrowski 
zmuszony był powtórzyć swoje 
słowa sprzed dwóch lat, co bar
dzo nie spodobało się mieszkań
com, dotkliwie odczuwającym brak kana
lizacji we wsi. Można powiedzieć, że prak
tycznie stoimy w tym samym miejscu -  
mówił Piotrowski. Zrobiliśmy wprawdzie 
krok w przód - od ubiegłego roku mamy 
opracowaną koncepcję gospodarki ście
kowej dla całej gminy, naniesione są na 
niej już pewne poprawki, ale koncepcja 
to dopiero początek długiej drogi. Przez 
pół roku nic się w tej kwestii nie zdarzy
ło.. Rada nadal nie zatwierdziła wersji, 
która bę zie realizowana, więc PK nie 
może przygotowywać dokumentacji, 
a potrzebne są
renów nayprzepro 
przez prywatną 

Inicjatorem robo' 
derjtem jest Ri 

• czego dotąd Żi
tej kwestii do pi 
nie wiadomo. D 
planów podjętych

I Mi(
dstawienia radnym -  

czego nie realizujemy 
m roku? Stać nas 

na płacenie kar za zrzut nieoczyszczo-
nych ścieków do Warty w wysokości 800 
tys. zł. rocznie, a nie stać nas na szybkie 
podjęcie decyzji w celu poprawy sytuacji 
To smutne.
Obrzycko, Ordzin, Pęckowo mogły ... 
Wzburzeni mieszkań
dzieć się od dyrektora i wiceburmistrza, 
kiedy rozpocznąsię prace w Nowej Wsi.

Takiej odpowiedzi nie otrzymali. Za przy
kład podawali Obrzycko, Ordzin, Pęcko- 
wo -  gdzie gospodarkę ściekową mają 
już uporządkowaną. Dlaczego u nas nie 
można?

Krzyżaniak krytykuje...
Bardzo aktywnie w zebraniu uczestniczył 
radny Lech Krzyżaniak, apelował do wi
ceburmistrza o zaprzestanie oszukiwania 
ludzi. Oskarżał Zarząd MiG o to, że nie 
robi nic, by przyspieszyć prace inwesty
cyjne. Udowadniał, że nie stara się o do
tacje z zewnątrz, bo nie ma przygotowa
nych konkretnych planów. W gminie żad
na wieś nie jest skanalizowana, w Nowej 
Wsi ścieki płyną rowami, wielu mieszkań
ców nie ma możliwości wybudowania 
szamba (np. kilkanaście rodzin - miesz
kańców “czworaków” na ul. Szamotul
skiej). Mamy koncepcję wykonanąza bar
dzo duże pieniądze, według której musi-

Po staremu 
w Nowej Wsi

my mieć od 40 do 100 min zł na zbudo
wanie sieci kanalizacyjnej w gminie. In
westując tak jak w tym roku, po 400 tys. 
rocznie, inwestycja potrwa ... 100 lat!

...Żołądkowski odpowiada 

Wiceburmistrz Żołądkowski zasypany 
oskarżeniami ze strony radnego powie
dział, że w tej chwili są prowadzone pro
cedury, które mogą potrwać jeszcze pół
tora roku... Osiedle Zamość kanalizowa- 
ne jest już 13 lat... Nowa Wieś ma jed
nak największe szanse na inwestycje 
w pierwszej kolejności, ponieważ nieda- 

est oczyszczalnia Ogrody, która pra
na „pół gwizdka". A poza tym wice-

rmistrz jest tylko jednym z członków
jednak decy- 
i Gminy. Dla- 

> nie przygotował

Zarządu MiG i nie może decydować i od
powiadać za wszystkiej.

Wronieckie chałtury 
Krzyżaniak zasypał jednak jedynego 
obecnego członka Zarządu MiG oskarże
niami o opieszałą pracę Zarządu MiG, 
o to, że Radą,tylko teoretycznie rządzi, 
ponieważ jest ubezwłasnowolniona przez 
działania klubu Gmina z miastem, po
pierającego Zarząd i jego poczynania. Za 
swój głos radny otrzymuje obietnice wy
konania prac na obwodzie (tu padly kon;

owie- kretne nazwiska i wykonane lub obieca
ne prace/Nastąpiła cała seria wyrzutów 
dotyczących źle lub zbyt drogo wykona-

nych prac. Głównym zarzutem był drogi 
i wykonany byle jak remont szkoły w No
wej Wsi; używanie tzw. sali gimnastycz
nej grozi wypadkiem (pęknięty piec, le
cący na głowę sufit, brak WC), a schody 
w szkole, które były przyczyną remontu 
pozostały stare i drewniane; kotłownię wę
glową wymieniono na węglową, gdy ko
min dymi niemiłosiernie, a tuż obok bie
gnie gazociąg; szkoła nie ma wyasfalto
wanego boiska, a asfaltuje się sześcio
metrowe drogi w pole. Ulice buduje się 
bez odwodnienia. Sala gimnastyczna 
przy SP 2 za 3,5 miliona ma niebezpiecz
nie śliską podłogę, a budynek harcówki 
„ociepla” się trzycentymetrowym styropia
nem, zostawiając przy tym nie otynkowa
ny komin na dachu.

Mieszkańcy przedstawili też

inne problemy wsi: 
brak chodników na ul. Lipowej, 
Szamotulskiej, Młodych, Górnej, 
brak asfaltu na Górnej, fatalne 
oświetlenie ulicy, Lipowej, nie wy
równana nawierzchnia ul. Mło
dych, brak szkolnego przystanku 
autobusowego dla dzieci do 
jeżdżających do szkoły, nie dofi
nansowane organizacje społecz
ne działające na wsi, które same 
muszą walczyć o budżet: KGW, 

LZS i Chęchacze. Problemem dla LZS 
i Chęchaczy jest również utrzymywanie 
ze swoich środków zieleni gminnej. Pa- 
dło pytanie, czy park i ogród, jako ogól
nodostępne dla mieszkańców, nie powin
ny być choć częściowo dofinansowane 
z zieleni miejskiej, tym bardziej, że w za
pisie budżetowym mowa jest o „zieleni 
miasta i gminy”?
Radni udowadniali, że robią, co mogą, by 
pewne problemy załatwić, jednak nie za
wsze jest to tylko kwestia dobrej woli. Do 
swego pomysłu radny musi przekonać 
jeszcze przynajmniej 12 osób, bo tylko 
większością głosów można przeforsować 
inwestycje. Na tym polega demokracja 
(lub uzależnienie klubowe).

FUNDUSZ SOŁECKI,
który w tym roku wyniósł 13 300 zł po dłu
gich dyskusjach mieszkańcy postanowili 
rozdysponować w sposób następujący: 
po 4 500 zł otrzymali „Chęchacze” i pił
karski LZS, 2 000 zł Koło Gospodyń Wiej
skich i 2 300 zł szkoła rolnicza, która peł
ni rolę świetlicy wiejskiej. W ten sposób 
wieś doceniła działalność wiejskich orga
nizacji.
Po przeszło trzech godzinach dyskusji 
zebranie zakończono.

Grażyna Kaźmierczak
radna, protokólantka zebrania
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W CZO R AJ I DZIŚ

NIEPODLEGŁEJ CZEŚĆ (c.d.)

Klubu WKB). Prace jego w większości 
ukazują udział marynarzy IV Kompanii 
Bosmana Białyńskiego. Będąc pod wra
żeniem literackich przekazów zilustrował 
swoją wizję tych wydarzeń. Utrwalił tak
że sylwetki wielu przywódców wśród nich 
autora książki Dziękuję Ci kapitanie Ar- 
kadego Fiedlera, (prawa rękę por. Mie
czysława Palucha w powstaniu). 

Reprodukcje wzbogaciły wystawę oko
licznościową przygotowaną w szkole z 
okazji Święta Niepodległości. Młodzież 
ZS nr1 wraz z nauczycielami zaprosiła 
także z tej okazji członków rodzin po
wstańców na wieczór wspomnień. Odbę
dzie się ono w p ią tek , 9 lis to p a d a  
o godz. 16.30 w Sali Rycerskiej mu
zeum.

Nie wszystkich jeszcze udało nam się po
znać, a zatem jeżeli jeszcze są rodziny, któ
re mogą przekazać nam fakty z dawnych 
lat o swoich ojcach i dziadkach walczących 
w Powstaniu Wielkopolskim zapraszamy na 
nasze spotkanie i kontakt z nami.

11 listopada delegacje klas wezmą udział 
w uroczystościach organizowanych przez 
miasto, a nazajutrz 12 listopada gimna
zjaliści klas I złożą uroczyste ślubowanie 
na sztandar szkoły noszącej imię Po
wstańców Wielkopolskich.

Krystyna Tomczak

Szachowe mistrzostwa powiatu
5. listopada w Szamo
tulskim Ośrodku Kultu
ry m łodzi szachiści 
walczyli o tytuły mi
strzów powiatu sza
motulskiego. Starto
wały reprezantacje  
szkolne z pięciu gmin.
W kat. szkół podsta
w ow ych  startowało 
8 dziewcząt i 15 chłop
ców. Bezkonkurencyj
nymi okazały się sza- 
motulanki, które zaję
ły pierwsze dwa miej
sca. Trzecie wywal
czyła Barbara Jarysz 
a na czwartym i szó
stym miejscu sklasyfikowano Małgorza
tę Kotecką i Urszulę Źo łądkow ską 
(wszystkie z SP-1).
Wśród wronieckich chłopców (również 
z SP-1) najwyższe miejsca zajęli: Mate
usz B ilski (2), Tomasz Sobański (6), Ar
kadiusz Hodrych (7).
W kat. szkół gimnazjalnych trzy medalo
we miejsca zajęły szamotulanki, 4 miej
sce zajęła Joanna Białyńska z Biezdro- 
wa, 5 - Karolina Galio, 6 - Dagmara Perz 
(obie z Wronek). Z sześciu reprezentan
tów gimnazjum wronieckiego najwyżej - 
na 4. miejscu - uplasował sie Przemy
sław Majcherczak.

W ronieccy m edaliści

fo
t. 

A
rt

ur
 H

ib
ne

r

W kat. szkół ponadgimnazjalnych wystar
towało łącznie 10 uczniów, w tym z Wro
nek 6 chłopaków i 2 dziewczyny. Wygrał 
A rkadiusz M oliński, przed Marcinem 
Dorna (obaj z ZS-1), trzeci był Łukasz 
Woźny (ZSZ-2), czwarta była Monika 
Frąckowiak, która pokonała Darię Frąc
kowiak (obie ZSZ-2).
Pierwszych dwóch zawodników z każdej 
kategorii, w tym 6 wronczan (wytłuszczo
ne nazwiska) reprezentować będzie po
wiat na mistrzostwach Wielkopolski, już 
w grudniu.

/pab/

Na stare j fo tografii i. Komunia Św. z 29 czerwca 1945 r.

Na zdjęciu zostały rozpoznane następujące osoby:
Monika Antoszewska (po mężu Małyszka), Zachmoc, Stryczyńska, Paciorkowska, Zygmunt lllmann, Teodor Filipienko, Kazi
mierz Brzósko, Stefan Baszyński, (?) Musielak, Edmund Berent, (?) Gerwazik, (?) Muśiał, (?)Kasprzak, Henryk (?)
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Z OŚW IATOW EJ DZIAŁKI

Kiedy ruszy budowa na Polnej?
Dobiega końca rok kalendarzowy, 
a wraz z nim realizacja zadań inwesty
cyjnych z budżetu 2001. Dla wroniec- 
kiej oświaty niezmiernie ważnym zada
niem była rozbudowa wronieckiego 
gimnazjum.

Biliśmy na alarm
już na sesji czerwcowej, bo niepokoiło Ko
misję Oświaty i Kultury Rady MiG Wron
ki opóźnienie rozpoczęcia inwestycji na 
Polnej. Rzekomym powodem opóźnień 
stało się powołanie gimnazjum na Leśnej, 
które docelowo zabrać ma 6 oddziałów, 
oraz zbyt długa dyskusja nad koncepcja
mi budowy sali gimnastycznej i jej lokali
zacji: na przedłużeniu szkoły, (wzdłuż bo
iska szkolnego) lub na placu przy dwor
cu autobusowym.
A przecież już w lipcu 2000 r. - Komisja 
Oświaty i Kultury dokonała wnikliwej ana
lizy koncepcji sal gimnastycznych opra
cowanych przez Pracownię Architekto
niczną Vowie Studio z Szamotuł.
10 listopada 2000 r., na wniosek Komisji 
OiK, Rada podjęła uchwałę o zmianie prze
znaczenia terenu przylegającego do wro
nieckiego gimnazjum. W efekcie pracow
nia Vowie Studio dokonała zmiany projektu 
koncepcyjnego, uwzględniając nową loka
lizację i zaproponowaną przez nas więk
szą- halę sportową, wolnostojącą.
20 listopada 2000 r. dwie komisje - go
spodarcza i oświatowa przeprowadziły 
dyskusję nad obiema koncepcjami budo
wy hal - we Wronkach i Biezdrowie.
Rada wybrała koncepcję budowy dużej 
hali sportowej w Biezdrowie (czemu po
czątkowo przeciwna była komisja oświa
ty). Argumentowaliśmy, że większe po
trzeby ma gimnazjum miejskie (dwukrot
nie większa liczba uczniów - ok. 700). 
W związku z tym oczekiwaliśmy decyzji 
o wcześniejszej rozbudowie tej szkoły. 
Jednak pod naciskiem większości rad
nych, zdecydowano o jednoczesnym roz
poczęciu inwestycji w Biezdrowie i Wron
kach, które miały być prowadzone rów
nolegle przez dwa lata. Rok 2001 dla wro
nieckiego gimnazjum jest stracony. 
Jedyną pociechą w tej sytuacji jest to, że 
budowa hali w Biezdrowie (wraz z zaple
czem dydaktycznno - socjalnym) ma 
szansę na szybsze ukończenie.

Burmistrz obiecał
że poprosi Komisję OiK do wspólnej dys
kusji nad koncepcją sali jeszcze w lipcu, 
po naniesieniu poprawek przez projektan
tów dokumentacji budowlanej - UNIPOL 
z Poznania, która w tej sprawie miała ja
kieś problemy.

Na spotkaniu Komisji OiK (28 września 
br.) oprócz tematu akcji letniej wróciliśmy 
do zaległego zadania - sali gimnastycz
nej na Polnej. Obecny na spotkaniu wi
ceburmistrz nie przekazał żadnych kon
struktywnych informacji od Zarządu, bo 
takowych nadal nie było. Zapoznaliśmy 
się jedynie z argumentami nauczycieli 
wychowania fizycznego uczącymi w gim
nazjum i stanowiskiem przewodniczące
go Szkolnego Związku Sportowego, 
Leszka Biedziaka.

Zaproszeni zostaliśmy...
na spotkanie Zarządu MiG 17 paździer
nika br. Udział w nim wzięła także dyrek
tor Jolanta Michalak i projektant dotych
czasowych koncepcji tejże hali, Wiesław 
Vowie.
Stanowisko członków Zarządu, projek
tanta i pani dyrektor było zbieżne. Każdy 
z nich opowiadał się za budową sali na 
boisku szkolnym. Wyraźnie dało się od
czuć, że chodzi o przekonanie komisji do 
wyboru już wcześniej dokonanego. Za 
dwa dni miał zostać rozstrzygnięty prze
targ na wykonanie dokumentacji budow
lanej hali sportowej. Warunki w specyfi
kacji wyraźnie określały jej lokalizację na 
boisku szkolnym.

Dla spokoju sumienia
przedstawiliśmy nasze i nauczycieli w-f 
argumenty, m.in:
- hale wolnostojące (środowiskowe) 
mogą ubiegać się o dofinansowanie bu
dowy z funduszu Totalizatora Sportowe
go (co jest bardzo ważne);
- sala postawiona na granicy z przystan
kiem PKS byłaby naturalną granicą oddzie
lającą ten teren od enklawy szkolnej;
- pozyskany teren wystarcza na posta
wienie hali sportowej, ale jest za mały na 
urządzenie boiska lekkoatletycznego. 
Obecna płyta boiska szkolnego daje 
szansę na urządzenie takiego boiska, (je
dynego we Wronkach);
- usytuowanie boiska do strony sal lek
cyjnych jest niekorzystne, gdyż zajęcia 
wyzwalające emocje połączone z okrzy
kami, rozpraszać będą uczniów kilkuna
stu klas;
Jeden z argumentów gospodarzy spotka
nia uznaliśmy za zasadny, że budowa sali 
w sąsiedztwie przystanku PKS, z uwagi 
na jego podmokły teren (zasypany staw)
wymagać będzie palowania terenu, a to 
podniesie znacznie koszt budowy tego 
obiektu.
Rozumiemy również obawy dyrektor Mi
chalak, która wątpi w rozpoczęcie budo
wy hali w przyszłym roku, o ile nie stanie 
ona na boisku szkolnym.

Przetarg na wykonanie projektu bu
dowlanego hali sportowej (24 x 44 m) wraz 
z zapleczem 3-4 sal dydaktycznych oraz 
modernizację węzła cieplnego gimnazjum 
we Wronkach przy ul. Polnej wygrała fir
ma Vowie Studio z Szam otu ł, która 
wcześniej wykonała projekt koncepcyjny. 
Obecna dokumentacja ma kosztować 
(zgodnie z przetargiem) 76.250 zł (brut
to) i ma być gotowa do końca grudnia tego 
roku. Dla porównania:
W styczniu br. projekt budowlany obejmują
cy: halę sportową wraz z zapleczem socjalnym 
i trzema salami dydaktycznymi, modernizację 
kotłowni oraz budowę oczyszczalni ścieków 
dla kompleksu szkolnego w Biezdrowie, wy
konał UNIPOL z Poznania (wg koncepcji 
Vowie Studio) za 38.000 zł (+VAT).

Czy z wiosną ruszy budowa?
Wierzyć należy, że tak. Wystarczy zapew
ne czasu na wyłonienie wykonawcy tej in
westycji, o ile nie wyskoczą kolejne nie
spodzianki. Przypomnę:
W styczniu 2001 r. komisja przetargowa wy
brała firmę UNIPOL - Projekt z Poznania na 
wykonanie projektu budowlanego na rozbu
dowę gimnazjum we Wronkach za 32.000 zł, 
na bazie projektu koncepcyjnego Vowie Stu
dio (losy tego projektu nie są nam bliżej zna
ne - wiemy, że wracał do poprawki).
A skoro boisko szkolne i obecna sala zo
staną wyłączone na czas budowy pilne 
jes t podjęcie prac związanych z zago
spodarowywaniem terenu przed szko
łą  na nowe boisko sportowe.
Uchwała o zmianie przeznaczenia terenu - skwe
ru przy dworcu PKS i części ul. Polnej na po
trzeby oświatowe, podjęta została na sesji 10 li
stopada 2000r. (rok temu!). Z informacji burmi
strza przekazanej radnym wynikało, że tego ro
dzaju procedura trwa ok. 6 miesięcy. 

Tymczasem problem urósł... 
bo w tym roku szkolnym w gimnazjum są 
już wszystkie 3 roczniki. Przy 128 godz. 
wychowania fizycznego tygodniowo (15- 
16 dziennie) i pięciu nauczycielach pro
wadzących lekcje w-f, szkoła dysponuje 
zaledwie maleńką salką gimnastyczną 
o wym. 18 x 9 m. Każdy metr kwadratowy 
boiska jest potrzebny dla realizacji pro
gramu w-f.
Od grudnia 2000 r. wnioski komisji 
pozostająbez odpowiedzi Zarządu. Prosiliśmy:
- o ogrodzenie pozyskanego terenu na cele 
oświatowe,
- o wytyczenie drogi objazdowej i przejścia dla 
pieszych po wyłączeniu fragmentu ul. Polnej,
- przygotowanie nawierzchni do prowadzenia 
zajęć w-f na tym terenie.

K. Tomczak, P. Bugaj
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TO I OW O

SPOJRZENIA
CZYTELNIKÓW &

Powtórka 
z historii?

Obejrzałem niedzielną Panoramę w TV. 
Pokazano reportaż o losach Polaków 
w Kazachstanie. Wypowiadał się ksiądz 
z tamtejszej parafii. Stwierdził, że braku
je pieniędzy na najbardziej elementarne 
sprawy. Wyraził żal do Polaków i polskie
go rządu o to, że zapomnieli o rodakach, 
że repatriacja to tylko demagogia. Parę 
minut później pokazano uroczystą mszę 
w kościele św. Brygidy w Gdańsku z oka
zji budowy bursztynowego ołtarza o wy
miarach 11 na 7 m. Na mszy obecny był 
ksiądz Prymas oraz wielki patriota i Po
lak, do niedawna premier - Buzek. Jak 
podano, do wybudowania ołtarza będzie 
potrzebne osiem ton surowego jantaru. 

Jednym z grzechów głównych jest pycha, 
arogancja i pogarda dla drugiego człowie
ka.

Często odnoszę wrażenie, że czasy bol- 
szewizmu wcale nie minęły. Na miejscu 
nieomylnych i lepiej wiedzących sekreta
rzy PZPR pojawili się inni, jeszcze bar
dziej nieomylni i bezkompromisowi, wy
korzystujący religię i osobę papieża Jana 
Pawła II dla swoich łajdactw i matactw. 
Krytykę swojego szkodnictwa traktują 
jako atak na wartości religijne, papieża, 
Boga. Zachowania te są tylko powtórką 
niezbyt odległej przeszłości. Krytyka se
kretarza napotykała na odpór: „Towarzy
szu, socjalizm wam się nie podoba?!”. 

Na koniec chcę zacytować słowa księdza 
biskupa warmińskiego -  J. J. Krasickie
go:
„\N mieście, ponieważ zbiór pustek tak 
zowiem,
W godnym siedlisku i chłopa, i żyda [...] 
Było trzy karczmy, bram cztery ułomki, 
Klasztorów dziewięć i gdzieniegdzie  
dom kr.

R.M.

Dziękujemy
' Harcerze z 12. HDP „Chęchacze” zakończyli akcję ZNICZ 2001. 

Przygotowywał ją  zastęp starszoharcerski WU -  TANG pod
•: dowództwem Hamulca -  Anity Zastróżnej. Udało się zebrać 

& 1 pieniądze dla harcerzy na zimowisko. To już po raz trzeci silna 
mobilizacja harcerzy starszych pozwoli na dofinansowanie wyjaz

du tym, którzy tego potrzebują.

Szczególnie dziękujemy najaktywniejszym, którzy wstawali o 4.oo rano, by po
jawić się na placu targowym i zająć dobrą pozycję. Należą do nich: Jacek Srokow
ski, Anita Zastróżna, Paulina Świniarska, Patrycja Szwabińska, Sławek Machaj, 
Emila Ociepa oraz Tomek Zych, Jakub Kryszak, Maja Łożyńska, Kama Kryszak, 
Grzegorz Stróżyna, Michał Rusinek, Paweł Zerbst, Jurek Juszczak.

Bardzo serdecznie dziękujemy też wszystkim, którzy o powodzeniu naszej akcji 
zdecydowali -  kupującym.

Zenek rzecznik prasowy 12. HDP

V I  A N D R Z E J K O W Y
B A L  S T R A Ż A K A  

2 4  L I S T O P A D A  2 0 0 1  20.oo
DUŻA SALA - WRONKI

G R A  „ V A N A X ”
BILETY i INFORMACJE

254-13-07 i 254-13-06
dla Andrzejków nadal gratis !!! 

zapraszają„ C H Ę C H A C Z E ”

ZMARLI MIESZKAŃCY 
GMINY WRONKI

Halina Przewoźna lat 90
Wronki, zm 4.11.2001 r.

Aniela Stachowiak lat 82 
Wronki, zm. 7.10.2001 r. 
Olga Bąkowska lat 69

Wronki, zm. 6.11.2001 r.

/TERAZ... GRATIS! GRATIS!

Firma Błajet
przygotowała promocyjny pakiet zniżek i prezentów 

dla swych Klientów
DARMOWY FILM 200"/36 z opłaconym wywołaniem
jeśli zlecisz obróbkę 2 rolek filmów.
Nie czekaj aż skończy się film, dostaniesz nowy, a twoje zdjęcia -  być może 
jeszcze z wakacji - będą „świeższe” i lepszej jakości. Nie czekaj...

dwa filmy wywołujesz, trzeci gratis otrzymujesz!
To nie wszystko. Do każdego zlecenia można otrzymać -  gratis -  wybrane dwie 
odbitki w formacie 13x18 (przy zleceniu 9x 13 cm), lub 15x21 (przy zlec. 10x15 cm).

Uwaua: odbitka 9x13 iuż od 29 gr. 
LEGITYMACYJNE - 20% TANIEJ!
Zniżka na zdjęcia legitymacyjne dla uczniów i studentów po okazaniu legitymacji. 
Teraz 6szt. za 16 zł.
KARTA STAŁEGO KLIENTA - rabat większy o 100%!
20% za wykonanie usługi i 10% za zakupione towary -  po okazaniu karty 
klubowicza - do 11.12.2001 r.

ZAPRASZAMY -  Wronki, ul..Sierakowska 23, tek: 254 26 80
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NASZA  W IEŚ

Dni refleksji...
W szystkich Świętych i 

Dzień Zaduszny to dla wielu 
ludzi dni smutne, przepojone refleksją na 
temat śmierci i kruchości ludzkiego ży
cia. Powinniśmy jednak mieć świado
mość tego, że cmentarz nie jest miejscem 
rozpaczy, ale nadziei i wiary w zmartwych
wstanie.
W Chojnie w dzień Wszystkich Świętych 
o godz. 13.30 w kościele odbyto się na
bożeństwo żałobne, następnie wszyscy 
zgromadzeni przeszli na cmentarz, gdzie 
jak co roku zebrały się tłumy nie tylko 
miejscowych wiernych odwiedzających 
groby swoich bliskich. Uroczysta Eucha
rystia na cmentarzu rozpoczęła się pro
cesją do czterech stacji, a Mszę św. kon
celebrowaną odprawili Ks. Proboszcz 
Paweł Pawlicki, Ks. Roman Cichoń oraz 
O. Mariusz - franciszkanin. Na czas trwa
nia mszy Św. przestało padać, przestał 
wiać silny wiatr i zaświeciło słońce, co 
było w tym dniu wyjątkowe. 

Podziękowania należą się A. Jankowskiej

To, co nadaje sens życiu, 
nadaje także sens śmierci

(Antoine de Saint-Exupery)

za wzbogacenie Eucharystii śpiewem 
i grą, lektorce M. Zimińskiej, ministran
tom, p. J. Jankowskiemu za nagłośnie
nie, panom W. Błochowi i K. Dokrzewskie- 
mu zbierającym składkę, E. L. Jankow
skim, A. Bździelowi, R. Jankowskiemu za 
przygotowanie ołtarza i ustawienie namio
tu oraz p. K. Grau-
millerowi za prze
wiezienie sprzętu.

W Dzień Zadusz
ny w koście le  
o godz. 19:00 ze
brała się bardzo 
licznie  (tak trzy
mać!) chojeńska 
młodzież na nabo
żeństwie zadusz
kowym. Była skła
niająca do chwili 
refleksji adoracja 
Najświętszego Sa
kramentu, z udzia
łem zespołu wokal Na chojeńskim  cmentarzu

no-instrumentalnego z Sierakowa wraz z 
ks. Sławomirem Krzeszowskim. Młodzież 
przedstawiała fragmenty Pisma Święte
go. Ogromne brawa należą się młodym 
aktorom, którzy bez żadnego przygoto
wania grali znakomicie. Po nabożeństwie 
ks. Paweł i ks. Roman zaprowadzili wier
nych na cmentarz, by pomodlić się za 
wszystkich zmarłych i zapalilić znicze na 
grobach, których nikt nie odwiedził.

M. Szymczak

Je1
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3
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W ostatnią sobotę października na stadionie 
w Chojnie odbył się nizwykły turniej piłki noż
nej. Autokarem z Poznania przyjechali młodzi 
chłopcy by w piłkę kopać. Pochodzą ze Sta- 
rołęki, gdzie dwa lata temu pan Walerian 
Przedwojski założył osiedlową drużynę piłkar
ską. Dziś są to już dwa zespoły - Duża Staro
łęka i Mała Starołęka. Duża to „Dąbrowszcza
cy” z SP-59, rocz. 89 i młodsi. Z kolei Mali - to 
gimnazjaliści (?) i nieco młodsi z osiedla, któ
rymi opiekuje się Robert Bosiacki.
Jeżdżą po Poznaniu i rozgrywają mecze

z osiedlowymi drużynami. Finansowo wspiera 
ich rada osiedla. Bawią się świetnie, gdyż wy
nik meczu jest na ogół sprawą drugorzędną. 
Gdzie zajadą, tam grają z miejscowymi. 
W Chojnie poznaniacy znaleźli silnego ry
wala i dwukrotnie ulegli gospodarzom. 
Po turnieju było młodzi piłkarze mieli ogni
sko, a wieczorem udali się do Wronek na 
mecz Arniki z Radomskiem.
Wyjazd do Chojna był ich pierwszym pił
karskim wypadem poza Poznań i swego ro
dzaju nagrodąza dotychczasowe osiągnię

cia. Praca z dziećmi oprócz wymiaru spor
towo - rekreacyjnego ma również charak
ter wychowawczo - edukacyjny. Pan Wa
lerian jest przyjacielem ks. proboszcza Paw
lickiego, nic więc dziwnego, że jego pod
opieczni ucieszyli się z wiadomości o moż
liwości spędzenia części przyszłorocznych 
wakacji w parafii chojeńskiej.

P. Bugaj

Na zdjęciu: Pan Walerian Przedwojski 
ze sw iom i podopiecznymi

PIERWSZY MECZ 
PIERWSZE 

ZWYCIĘSTWO
Wroniecka drużyna piłkarska Zespołu 
Szkół nr 1 z Leśnej w swoim pierwszym 
występie, w ramach rozgrywek o mistrzo
stwo województwa wielkopolskiego szkół 
ponadgimnazjalnych zwyciężyła druży
nę Zespołu Szkół w Pniewach 4 : 3. 

Mecz odbył się 7 listopada br. na boisku So
koła w Pniewach. Spotkanie było bardzo 
emocjonujące. Bramki dla zespołu wroniec- 
kiego, złożonego z młodych piłkarzy Arniki 
zdobyli: Radosław Horamin, Paweł Wiel
gus, Tomasz Lisowski i Paweł Kaczmarek. 
Szkolnym zespołem opiekuje się Romuald

| Prajs. K.T
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TRADYCJE

U myśliwych

WRONI HUBERTUS
Jak co roku, wronieccy myśliw i zrzesze
ni w Kole Łowieckim  WRONA uroczy
ście obchodzili św ięto swojego Patro
na. Tegoroczne obchody przypadły akurat w 
dniu imienin świętego Huberta, patrona my
śliwych i odbyły się w minioną sobotę (3 li
stopada) na terenie bazy myśliwskiej w Pa- 
kawiu. Nic więc dziwnego, 
że na zbiórce rozpoczynającej polowanie hu
bertowskie, tradycyjnie w naszym kole roz
poczynające sezon leśnych polowań zbio
rowych, stawiła się tym razem rekordowa, bo 
aż 44 -  osobowa grupa strzelców. 

Dopisała rów nież aura, mimo braku 
słońca. Nie zabrakło też zwierzyny, z wy
jątkiem jeleni, które odpoczywając po 
okresie godowym, ukryły się w głębszych 
ostępach, poza terenem polowania. Spo
tkano daniele z unikalną białą łanią (spe
cjalnie oszczędzaną przez wronieckich 
myśliwych w oczekiwaniu na potomstwo). 
Dzień świętego Huberta czy też nastroje 
myśliwych po minionym święcie zmarłych 
spowodowały, że tym razem wynik polo
wania okazał się bardzo skromny. Myśli
wi zachowali się raczej pokojowo. Upolo
wali jednego zająca i trzy lisy. Zwierzyna 
gruba najczęściej przechytrzała, lub też 
szczęśliwie unikała kul do nich kierowa

Hubertowskie polowanie uwieńczyło ognisko...

fo
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nych. Jednak nie 
sam wynik polowa
nia jest tutaj ważny, 
liczy się przede 
wszystkim kontakt 
i obcowanie z przy
rodą -  szczególnie 
w takim dniu jak 
imieniny świętego 
Huberta.

Polowanie zakoń
czono uroczystym 
odtrąbieniem poko
tu tradycyjnymi sy
gnałami łowieckimi oraz ceremonią deko
racji królów. W tym roku chyba po raz 
pierwszy w ponad pięćdziesięcioletniej hi
storii koła, tytuł królewski przyniósł myśli
wemu upolowany przez niego zając. Kró
lem polowania zosta ł Krzysztof 
Jerzyński, a tytuł wicekróli wystrzelali Ste
fan Mikołajczak i Leszek Rudy. Wyróżnie
ni otrzymali pamiątkowe medale i dyplo
my. Kolejny tytuł wicekróla przypadłby Din- 
go -  psu, którego właścicielem jest Woj
ciech Ratajczak. Psisko zdławiło lisa, któ
remu wcześniej udało się ujść strzałom 
kilku myśliwych. W tym przypadku nagro
dą było pęto smakowitej kiełbasy myśliw

skiej. Również w tradycji hubertowskiego 
polowania jest wyłanianie tzw. króla pudla
rzy i tytuł ten (wraz z pamiątkowym) me
dalem przypadł Zbigniewowi Sołtysińskie- 
mu za dwa pudła do dzików.

Imprezę zakończyła biesiada myśliwska 
z tradycyjnym bigosem i golonkąz piwem. 
Gościnny udział wzięli w niej m. in. : bur
mistrz Kazimierz Michalak, dyrektor ZK 
Stanisław Nowakowski (członek honoro
wy koła). Było też tradycyjne ognisko, kieł
baski. Wspominano dawne dzieje i łowiec
kie przygody, zgodnie z tradycjami polowań 
-  szczególnie hubertowskich.

Zenon Wilczyński

Naturoterapia
-  program terapii odchudzającej

Metody naturoterapii ze względu na swą 
uniwersalność znajdują zastosowanie 
w terapiach odchudzających jak i lecze
niu chorób trapiących człowieka współ
czesnej cywilizacji.

Zaletą metod naturoterapii jest ich taniość 
i prostota zastosowania. Jedyny manka
ment to to, iż należy dokładnie zapoznać 
się z nimi, zrozumieć, a co najważniej
sze stosować je w codziennym życiu, 
bowiem naturoterapia to filozofia życia 
człowieka żyjącego w zgodzie z naturą. 
Według Światowej Organizacji Zdrowia 
prawie 200 chorób trapiących ludzkość, 
to choroby powstające w wyniku niepra
widłowego żywienia i nadwagi. Świado
mość tego stwierdzenia'winna być przy
czynkiem do podjęcia właściwych decy
zji.
Każdy człowiek, który pragnie zachować 
zdrowie i prawidłową sylwetkę, musi mieć 
świadomość, iż prawidłowe żywienie ma 
niezwykle istotny wpływ na właściwe funk

cjonowanie układu pokarmowego, ukła
du krążenia, a tym samym całego orga
nizmu. Człowiek w 70 -  80% sam decy
duje o własnym zdrowiu. Przeprowadzo
ne w wielu krajach badania wykazały, 
że opieka medyczna w zaledwie 10-12%  
wpływa na zdrowie ludzkie. Okazało się, 
iż w 21 % zależy ono od środowiska natu
ralnego, warunków pracy i poziomu ży
cia, zaś w 16% od indywidualnych, dzie
dzicznych cech genetycznych. Czynni
kiem o największym wpływie na zacho
wanie zdrowia jes t model życia! 

Amerykanie dzięki propagowaniu zdrowe
go stylu życia i uświadomieniu społeczeń
stwa uzyskali w ciągu ostatnich 10 lat 
spore efekty. Zmalały tam umieralność na 
zawały serca o 30%, a na udar mózgu 
o 40%. Gdy w USA udało się zmniejszyć 
zachorowalność na choroby układu krą
żenia, w Polsce w tym samym czasie od
notowano wzrost prawie o 100%. Z tego 
powodu kształtowanie prozdrowotnych

postaw Polaków posiada uzasadnienie 
społeczne i ekonomiczne. W ostatnich 
latach obserwuje się coraz większe zain
teresowanie ludzi zdrowiem oraz natural
nymi sposobami prrofilaktyki zdrowotnej, 
leczenia chorób i utrzymania prawidłowej 
wagi. Metody te zyskują coraz większą 
akceptację społeczną również w środo
wiskach lekarskich. Te pozytywne tenden
cje należy bezwzględnie popierać w ra
mach promocji zdrowia. Głównym celem 
skutecznej walki z nadwagą i otyłością 
w ramach naturoterapii jest nauczenie 
hiestresujacych nowych zasad filozofii ży
cia i żywienia. A wszystko po to, aby zdro
wie i wymarzona waga towarzyszyła im 
przez całe życie, a nie przez kilka mie
sięcy.

IFA
Zapraszamy na wykład

Program terapii odchudzjacej 
-  prawidłowe żywienie 

podstawą zdrowia
Wykład poprowadzi Marek Gułajski 

Great Master -  Expert National 
Federation.

Piątek -1 6  listopada, godz. 17.oo 
Sala Rycerska Muzeum Regionalnego
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SPORT

LIGA NADWARCIAŃSKA

Pogoń za liderem
Sokół Jasionna - LZS Fortuna 

Zielona Góra 2:3 (1:2)

Sędzia: Ryszard Konieczny 
Bramki zdobyli: Bartek Maciejewski, Pa
weł Rezler - Jasionna; Łukasz Laszczew- 
ski - Zielona Góra.
Żółta kartka: Piotr Młynarczyk (Jasionna) 

Sokół Jasionna wystąpił w osłabionym 
składzie, ale nie ustępował liderowi. Obie 
drużyny zapewniły świetne wuidowisko, 
a Łukasz Laszczewski popisał się po raz 
kolejny umiejętnościami strzeleckimi.

Tęcza Chojno - Sparta Kluczewo 
4:1 (1:0)

Sędzia: Zbyszek Kowal

Bramki zdobyli: Przemysław Kowalik, 
Marcin Ciesielski, Tomasz Kowalik (2) - 
Chojno; Marcin Hachuj, Sebastian Wal- 
kowiak - Kluczewo.
Żółta kartka - Przemysław Kowalik 

Podopieczni Henryka Szymczaka zdobyli 
kolejne punkty, a zdecydowana przewa
ga Tęczy w w całym meczu potwierdzała 
ich umiejętności i zapał do gry.

Grom Rzecin - Sparta W ierzchocin 
2:1 (0:0)

Sędzia: Wojciech Graczyk 

Bramki zdobyli: Przemysław Ciołek, Ma
ciej Ciołek - Rzecin; Marcin Kubiak - 
Wierzchocin.
Żółte kartki: Tomasz Matysiak, Marcin 
Kubiak - Wierzchocin

Do przerwy było to wyrównane spotkanie 
drużyn, które zawzięcie walczą o punkty 
i miejsce w tabeli. Gospodarze objęli pro
wadzenie w drugiej połowie meczu i zdo
byli kolejne punkty. Wyróżnił się zdobyw
ca jedynej dla Wierzchocina bramki - Mar-

SKLEP SPORTOWY
W ronki, ul. Chrobrego 3

Artykuły 
sportowe 
dla dzieci, 
młodzieży 

i doro
słych

Bilety na mecz Polska - Kam erun 
^(14 listopada, Poznań) - ąp 40 z)

Płomień K łodzisko - Huragan Stróżki 
2:1 (0:0)

Sędzia: Wiesław Oses

Bramki zdobyli: Sandro Weszka, Michał 
Woźny - Kłodzisko, Marcin Pujanek - 
Stróżki.
Żółte kartki: Artur Piechowiak, Rafał Stań
ko (Kłodzisko), Piotr Kubiak, Mirosław 
Chmielewski, Kamil Nowicki (Stróżki) 

Mecz tych ambitnych drużyn w pierwszej 
połowie był bardzo wyrównany.Gospoda- 
rze objęli prowadzenie po przerwie i zdo
byli kolejne punkty. Wejście na boisko w 
62. min. Damiana Odrobnego jeszcze 
bardziej ożywiło grę gospodarzy.

Iskra Biezdrowo - LZS Obrowo 
1:4 (1:1)

Sędzia: Zdzisław Antoszewski 

Bramki zdobyli: Krzysztof Duda - Biezdro
wo, Włodzimierz Janasek, Sławomir Śle
dzik, Paweł Bartkowiak, Michał Lach - 
Obrowo.
Żółte kartki: Wiesław Olejniczak - Biez
drowo, W łodzim ierz Janasek, Michał 
Lach, Sławomir Śledzik, Paweł Bartko
wiak, Michał Lach - Obrowo.

Mecz do przerwy wyrównany. Po przerwie 
goście przejęli prowadzenie i tak też po
zostało do końca spotkania.

TABELA

Fortuna Ziel. Góra 9 24 41:16
Płomień Kłodzisko 10 22 35:15
LZS Słopanowo 9 20 28:12
Tęcza Chojno 9 19 32:18
LZS Obrowo 9 18 39:18
Huragan Stróżki 9 15 27:27
Iskra Biezdrowo 9 9 21:28
Sparta Kluczewo 9 8 27:30
Sokół Jasionna 9 7 22:27

l. Grom Rzecin 9 4 11:31
. Sparta Wierzchocin 9 0 9:65

W najbliższą niedzielę
11 listopada 2001 r. ogodz. 13.30 
zagrają:

Stróżki - Chojno 
Kluczewo - Biezdrowo 
Obrowo - Rzecin 
Jasionna - Wierzchocin 
Zielona G. - Słopanowo 
Kłodzisko - pauza

T. Hojan

WARCABY

O tytuł mistrza 
Wielkopolski

W niedzielę 11 listopada młodzież ze 
sekcji warcabowej rozegra w Rychliku k. 
Trzcianki druga turę gier IV Indyw idual
nych M istrzostw W ielkopolski w war
cabach 100-polowych oraz młodzieżo
wego Grand Prix.

Wyjazd autobusem sprzed sali WOK, 
przy ul. Poznńskiej o godz. 820.

Amica walczy 
o mistrza 
Polski
Piłkarze polskiej ekstraklasy zakończyli 
rozgrywki rundy jesiennej. W wyniku 
zmiany systemu rozgrywek, wprowadzo
nej przez PZPN z początkiem obecnego 
sezonu (podział na dwie grupy), rozgrywki 
są znacznie ciekawsze. Znane są już 
składy nowych grup. Zespoły, które w 
dotychczasowych grupach zajęły pierw
sze cztery miejsca będą grać o mistrzo
stwo Polski i udział w rozgrywkach pu
charowych UEFA. Natomiast pozostała 
ósemka będzie rywalizowała o utrzyma
nie sie w l-lidze.
Czy wroniecki zespół tym razem potwier
dzi - na boisku - swoje aspiracje do mi
strzowskiego tytułu? Czy zajmie wyższą 
niż dotychczas - magiczną - 5. pozycję w 
tabeli i zagra na europejskich arenach.

/pab/

I liga - tabele
Grupa A
1. Odra Wodzisław
2. Wisła Kraków
3. Polonia Warszaw;
4. GKS Katowice

14
14

3 14 
14

31
28
25
18

28:14
28:15
25:13
17:23

5. Zagłębie Lubin 14 18 23:28
G.Kszo Ostrowiec 14 15 14:18
7. Górnik Zabrze 14 11 13:22
8. Widzew Łódź 14 11 9:24

Grupa B
1. Legia Warszawa 14 27 31:14
2. Pogoń Szczecin 14 24 20:16
3. Am ica  Wronki 14 24 26:16
4. Ruch Chorzów 14 19 16:18
5. Śląsk Wrocław 14 18 21:25
6. PKS Radomsko 14 16 10:16
7. Groclin Grodzisk 14 15 18:23
8. Stomil Olsztyn 14 10 10:24
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SPORT

Opal Lubosz - LZS Błękitni Zamość 6:1

Beniaminek w połowie tabeli
W minioną niedzielę klub z Zamościa ro
zegrał ostatni mecz pierwszej rundy 
w V grupie poznańskiej B-klasy. Zakoń
czył się on najwyższą w tym sezonie po
rażką Błękitnych. Drużyna z Lubosza gra
ła ładną technicznie i przede wszystkim 
bardzo szybką piłkę. Była pod każdym 
względem lepsza. Podkreślić należy rów
nież, że ta bardzo młoda drużyna grała 
przez 90 minut fair.

Pierwsza bramka dla Opału padła po 5 
minutach gry. Błękitni schowani za po
dwójną gardą próbowali odgryzać się 
kontrami. Po drugiej bramce dla Opału 
skutecznym atakiem popisali się Błękit
ni. Kontrę wyprowadził A. Przybysz, za
grał na prawe skrzydło do P. Mameta, ten 
podciągnął 20 metrów i idealnie dograł 
na linię pola karnego do T. Kalitki, który 
nie zmarnował sytuacji sam na sam 
z bramkarzem.

Wydawało się, że wynik meczu będzie 
w drugiej połowie sprawą otwartą. Nie
stety, Opał zaczął grać jeszcze szybciej 
i atakował coraz większą liczbą zawodni
ków. Wśród Błękitnych po raz kolejny 
uwidoczniły się braki kondycyjne. Panu
jąc niepodzielnie w środku pola gospo
darze urządzili sobie festiwal strzelecki, 
w którym najbardziej starał się im prze- 
szkodzać bramkarz Zamościa H. Rosa- 
da, niestety, w większości przypadków był 
osamotniony.

Ponieważ był to ostatni mecz pierwszej 
rundy rozgrywek, warto pokusić się o

małe podsumowanie 

dotychczasowych występów Błękitnych 
Zamość. Z 11 meczów wygrali 4, zremiso
wali 2 i 5 przegrali. Udowodnili, że na wła
snym boisku w Olszynkach mogą być groź
ni dla każdego, tu nie przegrali ani razu.

Klubowi udało się pozyskać społeczność 
Zamościa, która wspiera go finansowo i do
pingiem na meczach, także wyjazdowych. 
Mankamentem zespołu jest przede wszyst
kim zbyt skąpa liczebnie kadra oraz niski 
poziom wytrenowania.

Wiosenną rundę B-klasa zacznie już tej 
jesieni. Pierwsza rewanżowa kolejka ro
zegrana zostanie w najbliższą niedzielę. 
Błękitni walczyć będą o kolejne punkty 
w Ostrorogu z tamtejszym Nałęczem. 
\N pierwszej rundzie w Olszynkach górą 
był Zamość, który rozgromił gości 5:0.

FIL

fot. Paweł Bugaj

TABELA po rundzie jesiennej
1. Warta Sieraków 30 24:7
2. Opał Lubosz 28 52:14
3. KS Sękowo 22 23:14
4. LZS Nojewo 18 25:31
5. Novi Nowa Wieś 17 25:27
6. B łękitni Zamość 14 27:26
7. Nałęcz Ostroróg 12 13:20
8. Sano-Huragan Pod. 11 37:31
9. Grom Binino 9 20:20
10. LKS Baborówko 9 17:33
11. Rokita II Rokietnica 9 17:43
12. Świt Piotrowo 6 12:26

KLASA OKRĘGOWA

4 listopada
Lechia Kostrzyn Wlkp. - 

Czarni Wróblewo 
4:1 (1:1)

Ostre
natarcie

Lider rozgrywek - Lechia Kostrzyn nie za
przepaścił szansy na zdobycie 3 punktów 
i wysoko wygrał z Czarnymi.

Od początku meczu gospodarze ostro 
natarli na bramkę wróblew ian i już 
w 5. minucie uzyskali prowadzenie. Przez 
kilka minut trwało oblężenie Wróblewskiej 
bramki, potem do głosu zaczęli docho
dzić goście. W 31 minucie pięknym raj
dem lewą stroną popisał się Wojtek Ka
łużyński, idealnie dośrodkował do Piotra 
Brzóski a ten z woleja wyrównał na 1:1. 
Po zdobyciu bramki Czarni przeważali na 
boisku, gospodarze bronili się jednak sku
tecznie. Po przerwie gra się jednak za
ostrzyła, Lechia za wszelką cenę dążyła 
do zmiany wyniku. W 85. minucie błąd 
obrońców kosztował Czarnych utratę 
bramki. Od tego momentu zarysowała się 
przewaga gospodarzy. W 88. minucie 
było 3:1 a 5 min. później 4:1 - z rzutu kar
nego, wykonanego już w doliczonym cza
sie.
Czarni rozegrają jeszcze dwa mecze 
awansem z rewanżowej rundy wiosennej: 
w sobotę 10 listopada w Trzemesznie ze 
Zjednoczonymi oraz z Unią Swarzędz 
w niedzielę 18 listopada o godz. 12.00 
we Wróblewie.

Wiesław Chojan

Nowi Nowa Wieś...
pokonali u siebie 4:3 Grom  Binino 
i wyprzedzili w końcowej tabeli rundy 
jesiennej Błękitnych.

Poznańska A-klasa, grupa III

Niecodzienna sytuacja w Kwilczu
Mimo że w XII kolejce w walce o mistrzo
stwo w grupie III piłkarze Warty Warto- 
sław pauzowali. Warciarzy interesował 
szczególnie wynik meczu kolejnego ry
wala - Orkanu  Ryczywół, który grał 
w Kwilczu z tamtejszym Rzemieślnikiem. 
Spotkanie w Kwilczu zostało przez sę
dziego przerwane (z nie znanych powo
dów). Sprawa znajdzie z pewnością swój 
epilog w Wydziale Dyscypliny WZPN 
w Poznaniu.

Tymczasem wartosławianie pilnie przygo- 
towująsię do rewanżowego meczu z dru
żyną Ryczywołu. Chciaż w tabeli przed
ostatnią pozycję to nie należy go lekce
ważyć. Drużyna ta gra bezpardonowo, 
wiele będzie zależało od dyspozycji sę
dziego.

26 sierpnia w Wartosławiu Warta wygra
ła 2:1. Jaki wynik padnie w rewanżu? 
Początek spotkań w Ryczywole o godz. 
12.00. L.S. '

Wyniki
Warta Międz. - Warta Ob. 1:1
Kłos - Orzeł 2:1
Kaźmierz - Sparta 1:2
Sokół II - Arka 2:1
Rzemieślnik - Orkan przerwany
Warta Wartoslaw

Tabela
pauza

1. Sparta Szamotuły 11 28 46:11
2. Kłos Gałowo 11 27 30:7
3. GKS Kaźmierz 11 23 29:17
4. Warta Międzychód 11 19 24:21
5. Sokół Pniewy 11 16 14:15
6. Warta W artoslaw 10 15 19:19
7. Orzeł Łowyń 11 15 20:22
8. Rzemieślnik Kwilcz 10 13 19:22
9. Warta Obrzycko 11 7 14:23
10. Orkan Ryczywół 10 7 19:36
11. Arka Kiekrz 11 0 5:46
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INFO RM ACJE

D Y Ż U R Y  A P T E K

POD O RŁEM  - Rynek, tel.: 254 01 34 
10.11. sobota - w godz: 8.00 -13.00

Towarzystwo Miłośników Ziemi Wronieckiej 
przy współudziale Urzędu Marszałkowskiego 

w Poznaniu
pod patronatem Satrosty Powiatu Szamotulskiego

SŁO N EC ZN A - ul. Partyzantów, tek: 254 14 65 
10.11. sobota - w godz: 19.00 - 20.00 

11.11. niedziela - w godz.: 10.00 -11.30 i 19.00 - 20.00

K o n k u m o w y

BIBLIOTEKA Publiczna
ul. Szkolna 2, tek: 254 06 17

opolskiej 
to zrobi na ka- 

erze reklamowym,

czynna:
pn. - pt. w  godz.: 10.00-18.00 
w to rk i - godz. 10.00 -14 .00

czynne:

poniedziałek - nieczynne 
wtorek -10.00 -15.00 
środa -13.00 -19.00 
czwartek -10.00 -15.00

MUZEUM REGIONALNE
ul. Szkolna 2, tel.: 254 01 33

piątek -13.00 - 19.00 
sobota -10.00 -14.00

Inne godziny lub dn i p ros im y ustalać telefonicznie

Wystawa czasowa:
Nie depczcie przeszłości ołtarzy

OFERTY PRACY
Powiatowy Urząd Pracy 

Szamotuły, tel.: (061) 29 20 299

Powiatowy Urząd Pracy w Szamotułach informuje o m iejscach 
pracy, z których mogą skorzystać zainteresowani. Adresy firm 
podawane są przez PUP w Szamotułach (ul. Ratuszowa 2), 
po podaniu numeru oferty.
Uścikówiec - 283
- operator dźwigu do 16 ton 
Ostroróg - 284
- autoelektryk samochodowy

Szamotuły - 284
- lakiernik meblowy, operator 
wózku w idłowego, stolarz 
meblowy, praca zmianowa, 
umowa zlecenie

in fr o n ie c k a  T e le w iz ja  K a b lo w a ^
spełnia Twoje oczekiwania

kanał informacyjny S - 08

Firma „RONI" Wronki, Plac Wolności 2a
tel./fax: 2541116, e-m ail:ronisat@poczta.onet.pl

wronieckie 
sprawy •

tel. (067)254 34 34 
fax: (067)254 16 16 
c - mail:
wronieckie @ priv5. onetpl

C n rn ii" zf/f fQQA\ onrt 1

- JEDNA
którego tematem jest piękno 

Uczestnikiem konkursu może 
secie VHS jednominutowy film o
ukazujący piękno Wielkopolski.
Kasety opatrzone godłem i zaklejoną kopertę z danymi 
osobistymi (również opatrzoną godłem) należy przesłać 
lub dostarczyć do siedziby TMZW we Wronkach przy 
ul. Szkolnej 2, w godzinach pracy muzeum do 15 listopa
da br.
Dodatkowe inforrńacje pod numerem telefonu 254 01 36.

Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów 
Zarząd Oddziału Rejonowego we Wronkach 

zaprasza w dniu 27 listopada br. 
na uroczyste spotkanie z okazji

DNIA SENIORA
które odbędzie się w sali:
Wronieckiego Ośrodka Kultury we Wronkach

Początek o godzinie 1630 - zebranie informacyjne 
członków Związku, a po jego zakończeniu 

Andrzejkowy wieczorek taneczny 
Obowiązują zgłoszenia uczestnictwa - w dniach dyżurów 

środa od 10°° -  12°° w sali WOK-u
Wszystkich członków Związku oraz sympatyków

zapraszamy

i Rzuć palenic! ]
skuteczne usuwanie nałogów

A L E R G IE  promocjA
testy bez nakłuwać do końca listopada 2001 r.

odczulanie bez leków BEZPŁATNY test alergiczny: I
I M IG R E N Y , N E R W IC E  pasożyty człowieka, bakterie, I 
| DEPRESJE (komputerowo) pierwotniaki (odczulanie płatne) |

Gabinet Leczniczy BIOSTYL - Leszno 
I filia Pniewy (Apteka Śródm.), czynne 8.00 - 20.00:

_____ul. Mickiewicza 16____________czwartki, niedziele
Nowy Tomyśl, os. Batorego środy
Wronki, ul. Sierakowska 4____________ soboty_______

Rejestracja tel.: 0 601 744 956
I-----------------------------------------------------------------------------------------1

W ydawca: Towarzystwo Miłośników Ziemi Wronieckiej. 64-510 Wronki, ul. Szkolna 2. tel.: 254 01 36 
Redaktor naczelny: Paweł Bugaj; tel.: 602 803 756 
Skład: Anna Michalak Druk: Zakład Graficzny STS - Czarnków 
Reklamy i ogłoszenia w siedzibie redakcji: pn.. śr., pt. 9.00 -12.00 i wt. 9.00 -12.00 i 17.00 - 20.00 
Redakcja zastrzega sobie prawo decydowania o publikowaniu otrzymanych materiałów, dokonywania skrótów, zmiany tytu
łów i  adiustacji. Za tre ić  ogłoszeń redakcja nie odpowiada.
Ą drę s je d ą kc jl: Numer zamknięto: 06.11.2001 r.
64-510 W ronki, ul. Powstańców Wlkp. 28
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REKLAMY

ę  PIERWSZA KLINIKA PRZEPUKLIN A

I Euro Hernia Clinic 64-630 Ryczywół pow. Oborniki k. Poznania 

tel./fax (067) 283 70 51, (061) 817 59 84

CZY MASZ PRZEPUKLINĘ POWŁOK JAMY BRZUSZNEJ?
Oferujemy najwyższy standard usług.

Operacje wszystkich przepuklin powłok jamy brzusznej tak pierwotne, jak i nawrotowe, 
w bliznach pooperacyjnych, również z wszyciem sztucznych siatek.

Operowanie słynną kanadyjską metodą Shouldice przez chirurga doświadczonego w tej metodzie. 
Wyniki pooperacyjne bez nawrotów choroby w ponad 99%.

V  Umowa z Kasą Chorych. J

Pieczywo Piekarni Bochenek
iay na naturalnych kwasach 

ust wysokiej jakości 
esc duży wybór produktów

N ow y punkt sprzedaży

CHATA POLSKA (dawniej Waldi) 

ul. Poznańska 30, 64 - 5 10 W ronki

Tania Karma 
„CHAPPI”

Zadowoli twoje 
psiaki i kociaki

Ćmachowo 33 
tel.: 504 657 997

Z dostawą do domu 
i do budy!!!

Hurtownia
poleca:

Z styropian  
Z kleje do styropianu  

Z siatki itp.
Z m ateriały docieplające  

na stropy, poddasza, posadzki 
Z kleje do płytek , gipsy

Ceny najniższe -  sprawdź!
PPH U  K A K A BA  

Ćmachowo 46, tel. 0 602 752 342 
604 640 369

Serdecznie zapraszamy

Przydomowe 
bezobsługowe 

oczyszczalnie ścieków

SPRZEDAŻ * MONTAŻ * SERWIS 
MODERNIZACJA ISTNIEJĄCYCH SZAMB

B artłom iej Foremski 
Szamotuły, ul. Wiosny Ludów / /

te l.: 0 6 1 /  2 9 2  2 2  4 0 ,
O 6 0 2  4 4 4  9 7 4

Gminna Spółdzielnia 
„SCh” we Wronkach

wprowadziła

popołudniową dostawę

świeżego 
. pieczywa „

</) LL1
w firmowym sklepie 3 

g spożywczym <
£ przy Placu Wolności
w od godz. 14.30 n<  .7

G m inna 
Spółdzielnia 

„SC h" 
we Wronkach

tel. 254 06 33

BAZA MAGAZYNOWA 
- ul. Mickiewicza 26 

czynna
pn. pt. 7.00- 16.00, 
soboty 8.00- 13.00 

poleca

Z M A T E R IA Ł Y
B U D O W L A N E

m.in.:
s iporex

- cena 5,30 zł

s ty rop ian  
p ły ty  NIDA-GIPS 

i p ro file
szeroki asortyment 

s ta li 
w cenach

CENTROSTALU Poznań SA 
na miejscu cięcie 

na wymiar
wkłady kominkowe

ceramiczne i z blachy 
kwasododpornej 
firmy JEREMIAS

Z W Ę G IE L

Z N A W O Z Y

Przy zakupach większych 
i ilości dowóz bezpłatny )
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R EK LAM A • O GŁO SZENIA

Promocja!!!
Pieczywo Piekarni

Bochenek
Chleb zw ykły  1 ,4 5  
chleb kro jony
Punkty sprzedaży:
Urszula Woźniak, ul. Mickiewicza 13 

Małgorzata Olczyk, ul. Jaworowa 10 
Adam Pacholczyk, ul. Poznańska 47 

HAGRA,, os. Słowackiego 
i Kazimiera Kałek, Bobulczyn

To gwiazdy ia 
dla Ciebie

«J-«S7) 9 1 8 -5 1 -5 9  
/  (0 -6 7 )  2 5 4 -1 -9 0 0

h t t p : / /w r w w .a s .p l l a .p l

Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe 
Jacek Ćwikła,

64-510 Wronki, ul. Towarowa 15

Z akład  W ulkanizacyjny

- sprzedaż nowych 
i używanych opon
- kompleksowa 
naprawa ogumienia
- komputerowe 
wyważanie kół

CENY KONKURENCYJNE 
ZAPRASZAMY!!!

Elżbieta i Jerzy Bajonowie
polecają: 

■ PŁYTY NIDAGIPS 
i profile

w cenach konkurencyjnych
(transport gratis!)

I------

• FARBY &  KLEJE
• TAPETY &  KASETONY
• OKNA PCV (montaż, gwarancja)
• LAMPY

PŁYTKI CERAMICZNE
• NOWOŚĆ!
- KOMPUTEROWA 
MIESZALNIA FARB
Wronki, ul. Dworcowa 2 
(przy dworcu PKP)
P n -p t: od 8.00 do 17.34 
w soboty: 8.00-13.30 
Tel./fax: 254 94 76

płatność kartami bankowymi 
DOGODNY DOJAZD I PARKING

L

Urbański K. & Lisiński A.
całodobowo

USŁUGI POGRZEBOWE
trumny i transport 

ceny do uzgodnienia 

Wronki ul. Powstańców Wlkp. 5 

tel. 2540 476

lub 0 600 181 806

H U R T O W N IA

N o w o  o tw a r ty  
sk lep  s p o ży w c zy

h u rt-d e ta l
pełen asortym ent

u l. M ic k ie w ic z a  2
czynny 5. OO - 2 i . OO 

sob. i  niedz. 7 .0 0 -  15.00

ZAPRASZAMY

MONTAŻ -  TRANSPORT- RATY 
P.P.U.H. „PROMOTECH” Brzeźno 

tel. 255 - 1 9  -83
- pokrycia dachowe
- blachy dachówkopodobne i trapezowe 

cięte na wymiar
- dachówki betonowe i ceramiczne
- płyta falista ONDURA, GUTTA
- okna dachowe, rynny PCV
- docieplania ATLAS, ROCKWOOL
- szamba ekologiczne PCV
- cegła klinkierowa -  promocja
- bramy garażowe uchylne

KOMIN

RYKOMlNt
■ r COWE

6 waazame ciepłego powietrze
ttT l MONT™

tel.: 061/292 22 40, 0 602 444 974

OGŁOSZENIA DROBNE
Angielski 15 zł/45min; tel.: 254 01 18;
0 501 467 418_____________________
Angielski dla początkujących -  korepe
tycje 45 min -  15 zł; tel.: 0 504 950 013 
(254 09 53 -  wieczorem)____________
Sprzedam działkę rekreacyjno-warzyw- 
ną na terenie ogródków działkowych przy 
ul. Polnej (wejście od dworca). Powierzch
nia 420 m2, altana 24 m2, prąd, woda. 
Tel.: 254 12 34_____________________
Mieszkanie 1-pokojowe we Wronkach 
do wynajęcia; tel.: 254 15 51_________
Kupię M-3 we Wronkach; tel.: 255 29 49
Sprzedam mieszkanie tel.: 0 502 177835 
Jeśli lubicie kosmetyki i chcecie zarobić - 
AVON. Tel.: 0 606 707 012
Oddam w najem m ieszkanie okolice 
Wronek, kontakt: Os. Słowiańskie 4c/6 
Szukam  m ieszkan ia  do wynajęcia, 
tel.: 0 602 253 244.__________________
Sprzedam fiata uno 1996 r., instalacja 
gazowa; (061) 291 68 92; 0 692 148 062 
Matematyka - przygotowujemy do egza
minów na różnych poziomach, korepety
cje: tel.: 0 604 883 646 lub 0 606 593 494; 
25429 64
AVON -zostań konsultantką*poznaj ko
rzyści ze sprzedarzy kosmetyków*dodat- 
kowy zarobek oraz prezenty*bezpłatna 
dostawa*pełna gwarancja.
tel : 0 606 593 494:254 29 64________

KARCHER - czyszczenie dywanów, ta- 
picerek samochodowych, meblowych; 
tel,: 0 605 246 786, 0 605 286 367
Sprzedaż maku, Marianowo 18 
tel.: 254 00 83_____________________
Pilnie poszukuję mieszkania do wyna
jęcia. tel.: 609 428 133 
Sprzedam działkę budowlaną 
we Wronkach. Tel.: 606 449 802______
Sprzedam  nowy piec w ęg low y c.o. 
1,8 kW. Cena - 820 zł. Tel.: 254 15 11 
Język niemiecki - korepetycje; 
tel.: 254 2 1 68
Sprzedam garaż na Borku.
Tel.: 254 10 14 po 19.00._____________
Sprzedam działkę budowlaną położoną w 
Nowej Wsi, ul. Podgórna, tel.: 254 10 48
ŚWIĘTA „TUSZ, TUSZ...” CHCESZ ZA
ROBI?! ZOSTAŃ KONSULTANTEM 
ORIFLAME. TYLKO W LISTOPADZIE
- WPISOWE = 0 ZŁ. ZADZWOŃ:
(0-61) 861 79 22; 0 606 220 030 
Sprzedam działkę budowlaną 1000 m2 
w enklawie leśnej. Tel.: 0-67 254 12 12 
Sprzedaż tanich opon samochodowych
- ul. Mickiewicza 36, Wronki,
tel.: 0-67 254 12 12__________________
Przedłużanie paznokci metodą FIBER 
GLAS, tel.: 0502 630 758____________
Sprzedam tanio piec gazowy NECTRA 
1,23 + zasobnik na ciepłą wodę 60 I. 
Tel. 0-67 254 12 12
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RÓŻNE

Uśmiechnij się...

Wokół sportu
Do pabu, w którym siedzą fani Arniki, 
wchodzi dwóch zagorzałych miłośników 
futbolu.

- Przepraszamy wszystkich, że „Lech” 
znowu wygrał. Barman..., po „szczeniacz- 
ku” dla wszystkich!

Ze szkolnej ławy
Tadziu, to, że przerabiamy „Pana Tade
usza”, nie upoważnia cię jeszcze do 
szczypania Zosi.

Nie bierz życia na serio...

Powiedzonko
I tak nie wyjdziesz z niego żywy. Rzemieślnik z ISO 9001

Sprzedam DOM
wolnostojący, 

z wszystkimi mediami 
i tynkami wewnętrznymi 

przy ul. Dębowej 15
we Wronkach.

Cena do uzgodnienia.
Tel.:

0603 768 807

Umarłych wieczność dotąd trwa 
Póki pamięcią się im płaci

(W. Szymborska)

Wyrazy
głębokiego współczucia 
z powodu śmierci ojca

śp. Jana 
Witkowskiego

Rodzinie i Bliskim
składają

Paweł i Ireneusz 
z rodzinami

Rodzinna Firma ANDREPOL w Obelżan- 
kach, prowadzona przez Andrzeja Jądrzy- 
ka w tym roku obchodzi 10-lecie istnie
nia. Swój jubileusz uczciła w sposób 
szczególny. 11 maja firma otrzymała cer
tyfikat zarządzania jakością ISO -  9001. 
Jest czwartym wronieckim zakładem pra
cy (po: Arnice, Pomecie i Spomaszu) 
i pierwszym prywatnym zakładem, który 
taki certyfikat posiada. ANDREPOL speł
nia wymagania normy w zakresie projek
towania, produkcji i serwisu produkowa
nych wyrobów metalowych w przemyśle 
AGD, samochodowym, zabawkarskim i 
biurowym.

Decyzja kierownictwa firmy o wprowadze
niu systemu jakośc i podjęta została  
z myślą o spełnieniu wymagań i oczeki
wań klientów, aby świadczyć usługi na 
możliwie najwyższym poziomie. Prace 
przygotowawcze i wdrożeniowe zajęły 
nam 15 miesięcy, ale opłaciło się -  mówi 
pan Andrzej. Staliśmy się firmą bardziej 
wiarygodną i konkurencyjną, co jest nie
zwykle istotne dla zbytu wyrobów nie tyl
ko w eksporcie, ale także w kooperacji 
z Arniką. Nie był to wymóg, chociaż pew
ne warunki wynikające z zapewnienia 
systemu jakości już były potrzebne. Wpro
wadzenie systemu gwarantu
je  również dobrą organizację 
zarządzania firmą. W osią
gnięciu tego sukcesu ma spo
ry udział także konsultant ds.
ISO, K rzysz to f M arc in iak  
z W ronek i pe łnom ocn ik  
ds. systemu zarządzania jako
ścią -  Maciej Jądrzyk, mój 
syn.

\N minionych latach ANDREPOL znany 
był głównie z produkcji talerzy do wcho
dzących na polski rynek anten satelitar
nych. Obecnie podstawową produkcję fir
my stanowią tysiące elementów tłocz
nych, wykonywanych w kooperacji dla 
Arniki. Prawdziwym hitem jest jednak pro
dukcja hulajnóg. I co ciekawe, są one 
w całości -  od projektu poprzez oprzy
rządowanie (własna narzędziownia) po 
gotowy wyrób - produkowane w Obelżan- 
kach. Hulajnoga składa s ięz  ok. 60 czę
ści. Bardzo dobrze się sprzedają, nie tyl
ko we Wronkach.

ANDREPOL zatrudnia 18 pracowników, 
w tym 14 bezpośrednio produkcyjnych na 
umowie o pracę.

Paweł Bugaj

H IT  2 0 0 1
wysoka precyzja wykonania 

europejska jakość 
materiał - aluminium konstrukcyjne 

ergonomiczna stylistyka 
prosta w  obsłudze 
największy rozmiar 

szybkie składanie i rozkładanie
w  pełni bezpieczna

HULAJNOGA

W rontcck ic  S n m u n i 44 12241 200118



ndrepo!

Andrzej Jądrzyk - szef firmy

C E R T Y F IK A T
Placówka certyfikacyjna  

Rheinisch-W estfalUcher TUV e.V. 

zaiwiadcza zgodna
Z procedurą TIJV CERT, że przedsiębiorstwo

Fuedłiebiocjtw© Ftodufccyjno Utfegowo Hondtow* 
>A N D tE P O l<

H  /  *4 *1 0  Wronki

wprowadziło « stosuje system zarządzana

ANDREPOL jest firmą produkcyjno-handlo
wą w branży metalowej i elektronicznej. Fir
ma powstała w 1991 r. i od początku jej ist
nienia głównym wyrobem były anteny sate
litarne oraz maszty antenowe. Zdobyte do
świadczenia w tej dziedzinie zaowocowały 
produkcją wysokiej jako
ści wyrobów na wymaga
jące rynki zachodn ie.
Dwa lata później firma roz
szerzyła sw o ją  ofertę 
o kolejne modele anten, 
uchwytów, a także o sze
reg innych elem entów 
metalowych dla przemy.- 
słu.
Od 1995 r. firma utrzymu
je szeroką współpracę 
z największym polskim 
producentem  sprzętu 
AGD Arniką Wronki SA, 
norweską firmą Sea KING 
oraz z przemysłem sa
mochodowym i elektro
nicznym.
Aby sprostać wym aga
niom klientów, wdrożony 
został sys tem  zapew 
nienia jakości, zgodny z
wymaganiami normy ISO 9001. Stosowne zaświadczenia zo

stały wydane przez Niemiecką Jed
nostkę Certyfikującą TUV-Cert. 
Dzięki dynamicznemu rozwojowi, 
wykwalifikowanej kadrze i dobre
mu wyposażoniu maszynowemu 
firma może terminowo realizować 
zlecenia swoich klientów.

8
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H U LAJN O G A - H IT  2001 
o d  p ro je k tu  p o  w y ró b

PRODUKCJA I USŁUGI
Głównym wyrobem obecnie produkowanym 
w firmie Andrepol są hu la jnog i a lum in iow e, 
anteny satelitarne i maszty antenowe. 
Ponadto firma produkuje seryjnie ponad 50 de
tali z różnego rodzaju blach stalowych, nie
rdzewnych i ocynkowanych.
Nowo w ybudow ana lakiern ia  proszkow a 
pozwala na kompleksowe usługi w zakresie 
malowania detali w różnych kolorach. 
Nowoczesna spaw aln ia  pozwala na wielo- 
seryjne usługi w zakresie spawania aluminium 
oraz stali nierdzewnej.
Rozbudowana baza techn iczno  - p ro jek 
tow a umożliwia projektowanie wyrobów - od 
konstrukcji i technologii wytwarzania, poprzez 
narzędzia i oprzyrządowanie potrzebne w pro
cesie produkcji.
Z różn icow any park m aszynow y pozwala 
na wykonanie różnego rodzaju wyrobów tło
czonych, wykrawanych itp.
Zaplecze logistyczne pozwala na szybki 
i sprawny transport wyrobów do klienta.

64-510 Wronki, Obelzanki 10 A 
tel. 0-67 254 12 42; fax 0-67 254 12 94 

andrepol@andrepol.com.pl 
www.andrepol.com.pl

A iH lrepol

mailto:andrepol@andrepol.com.pl
http://www.andrepol.com.pl


C h o d n ik  po kaw ałku

Jesienne sprzątanie ulic to głównie usuwanie liści, które po desz
czach tworzą śliską maź na jezdni. Prosty zabieg - jak na zdjęciu - 
poprawia bezpieczeństwo ruchu, szczególnie na krzyżówkach.
Na zdjęciu: pracownicy firmy UKO (sprzątającej miasto) przy pracy 
na skrzyżowaniu ulic Ratuszowej i Niepodległości.

W III etapie na ul..Niepodległości położono ok. dwudziestu metrów 
bieżących chodnika z kostki betonowej, oszczędzając pochyłe brzo
zy - zawalidrogi, jedną na środku chodnika, drugą na wjeździe do 
parku. Koszt przedsięwzięcia - ponad 10 tys. zł. Na wymianę na
wierzchni chodnika do ul. Ratuszowej zabrakło pieniędzy.

Kto buduje kościół?

Po wielu latach... jest!Od sierpnia w parafii boreckiej rosną mury nowego kościoła. Nie
dawno doszło do aktu wandalizmu - wysmarowano smołą filary, prze
wrócono świeżo postawiony mur, co inwestor - ks. M. Binek bardzo 
przeżył. Wszystkim, którzy chcą wesprzeć budowę, podajemy numer 
konta: Bank Spółdzielczy Wronki, 89610002-231-27006-130, 
z dopiskiem „BUDOWA KOŚCIOŁA”.
Przed placem budowy wizytówka generalnego wykonawcy - fir
my FUNDAMENT sp. z o.o. z Wronek, której prezesem jest 
Henryk Michalski. Tymczasem na stronie internetowej Urzędu 
MiG Wronki można przeczytać, że budowę prowadzi firma FOR
MAT Krzysztofa Ulatowskiego... No cóż, o pomyłkę nietrudno, 
ponieważ ta firma (lub UKO) realizuje większość inwestycji na 
terenie miasta...

I

fot.: Paweł Bugaj

W Wartosławiu wykonano nowy - szerszy most nad Ostrorogą, po- 
łożono nową nawierzchnię na jezdni i zrobiono chodnik. W ten spo
sób poprawiono bezpieczeństwo ruchu w tym miejscu.
Inwestycję prowadziło Starostwo Powiatowe w Szamotułach, gmi
na Wronki wniosła dokumentację i niektóre elementy przepustu.

PKO BANK POLSKI

Oddział we Wronkach 
ul. Mickiewicza 21 a

Oferujemy szeroką gamę usług przeznaczonych 
dla klientów indywidualnych oraz firm i przedsiębiorstw.

Zapraszamy!!!
od poniedziałku do piątku w godzinach od 9.00 do 17.00 
oraz w każdą drugą sobotę miesiąca od 8.00 do 12.00


